

Za zł. 17<sup>50</sup>

miesięcznie możesz nabyć doskonały odbiornik 3-lampowy na prąd zmienny

PHILIPS 947 A

Nr. 129 Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

Łódź, Poniedziałek, 11 maja 1936 r.

Rok VIII

# GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Tel. 144-44, 166-66, 177-77 i 188-88. Redaktor przyjmuje od godz. 6-jej — 7-jej wiecz.

Cena 20 groszy

Administracja: Piotrkowska 70. Telef.: 222-22 i 266-66. Telef. nocne: 144-44 i 177-77. Nr. konta P. K. O. 66.155

## BLUM PRZECIWKO DEWALUACJI

### Socjaliści chcą przyciągnąć do gabinetu przedstawicieli związków zawodowych

Komuna przyrzeka poparcie, ale unika współodpowiedzialności za rząd

PARYŻ, 10. 5. (PAT). Dziś odbyły się w Paryżu całonocne debaty rady narodowej francuskiej partii socjalistycznej (S. F. I. O.).

Na salę obrad, wbrew dotychczasowemu zwyczajowi, dopuszczeni zostali przedstawiciele pracy, ze względu na wagę oświadczeń prezesa stronnictwa dep. Bluma w sprawie programu przyszłego rządu.

#### Apel do komunistów

Na wstępie obrad zabrał głos sekretarz generalny partii, PAUL FAURE, który, wyrażając radość z pomyślnych wyników, osiągniętych przez socjalistów podczas wyborów, oświadczył m. in.:

„Partja nie cofnie się przed odpowiedzialnością za sprawowanie rządów. Rada narodowa stronnictwa uczyni właściwy krok, jeżeli zaproponuje innym partjom zjednoczenia ludowego, ażeby wzięły udział w rządzie wraz z partją socjalistyczną.

Partja realizować będzie w rządzie ten sam program, z jakim stanęła do wyborów“.

Mer m. Roubaix, LEBAS, wyraził ubolewanie z powodu stanowiska partii komunistycznej, która odmawia udziału w rządzie. Lebas spodziewa się jednak, że decyzja komunistów nie jest ostateczna.

ZYROMSKI, przedstawiciel federacji okr. Sekwany, wypowiedział się również za udziałem partii komunistycznej w rządzie, oświadczając:

„Rząd przyszły powinien być rządem walki. Trzeba upaństwić wielki przemysł i uwolnić państwo od oligarchji finansjery“.

BUREL, przedstawiciel dep. Lot-et-Garonne, wyraził żal, że partja socjalistyczna nie wzięła władzy niezwłocznie po swym zwycięstwie wyborczym i domagał się natychmiastowego objęcia rządów.

O godzinie 14 posiedzenie zostało przerwane. Po wznowieniu obrad około godz. 14.30 przemawiał POIVERT z federacji Sekwany, wypowiadając się za udziałem komunistów w rządzie.

#### Deklaracja Bluma

Następnie zabrał głos LEON BLUM, prezes stronnictwa, którego powitano śpiewem „Międzynarodówki“. Na całej sali wzniosły się ku górze zaciśnięte pięści.

Blum, po wyrażeniu radości z powodu zwycięstwa wyborczego, przeszedł do omówienia obowiązków, jakie spadają w tej chwili na socjalistów.

„Mamy oto zasiąść w rządzie frontu ludowego. Domaga się tego wynik głosowania powszechnego. Jesteśmy głównym elementem wszelkiej możliwej więkkości. Podjęliśmy inicjatywę, która podporządkowana będzie decyzji rady narodowej stronnictwa, a następnie najwyższej decyzji kongresu partji, który zbierze się na Zielone Świątki. Również i inne organizacje frontu ludowego powinny się znaleźć obok nas we wspólnym rządzie. Radykalowie już się do tego zobowiązali“.

Stwierdzając, że wszyscy poprzedni mówcy jednomyślnie wypowiedzieli się za udziałem komunistów w rządzie, Blum oświadcza:

„Trzeba wywrzeć nacisk na komunistów, aby podzielili się z nami odpowiedzialnością za rząd“.

Mówiąc następnie o współudziale generalnej konfederacji pracy, Blum wyjaśnia, iż socjaliści domagają się od tej organizacji, aby przyłączyła się do nich w celu realizowania programu frontu ludowego.

#### Niezwalczony front dla faszyzmu

„Trzeba zbudować we Francji — oświadczył dalej Blum — niezwalczony front dla faszyzmu i zabezpieczyć ją przed powrotem reakcji. Trzeba odrodzić ducha republikańskiego we wszystkich wyższych organach administracji. Trzeba również zwiększyć wydajność administracji publicznej, odmłodzić ją, przystosować do funkcji, które częstokroć będą nowymi. Trzeba dalej pozbawić faszyzm jego cichych współników, jego aparatu propagandowego, a także i broni“.

Poruszając sprawy polityki za granicznej przyszłego rządu, Blum oświadczył:

#### O Niemczech ani słowa

„Celem naszym będzie rozbudzić nanowo zaufanie całej pokojowej Europy do siebie samej, przywrócić lidze narodów spoiwość materialną i moralną, odrodzić solidarność międzynarodową i wiarę w ideę wzajemnej pomocy i stopniowego rozbrojenia, stanowiące całość nie rozzerwalną. Będziemy starali się odrodzić te uczucia, wbu-

dzając dokoła nich atmosferę entuzjazmu“.

#### Przeciwko dewaluacji

Mówca przeszedł z kolei do analizy trudności finansowych i walutowych.

„Každy inny rząd — oświadczył Blum — znalazłby się wobec tych samych trudności. Bez względu na to, jaki byłby wynik wyborów, kryzys spekulacji walutowej spadłby na kraj, gdyż kola, spekulujące na niżkę już dawno czekały tej sposobności. Zawsze zwalczyliśmy dewaluację i jesteśmy w dalszym ciągu jej przeciwnikami.“

Od chwili zwycięstwa frontu ludowego daje się zauważyć nowe zjawisko: jest niemi stan alarmu, wytworzony w kraju. Rzucono oskarżenie, że front ludowy oznacza wojnę domową i wojnę zewnętrzną. Starano się przerazić opinię publiczną zbyt łatwowierną. Najwyższym prawem we Francji jest opinia publiczna, wyrażona w głosowaniu powszechnym. Front ludowy przychodzi do władzy drogą jaknajbardziej legalną“.

Odpowiadając na zarzuty niektórych przedstawicieli partii socjalistycznej, że partja ta nie objęła władzy natychmiast po wyborach, Blum oświadczył:

#### Zastawiona pułapka

„Gdybyśmy byli postąpili inaczej, niż postąpiliśmy, wpadlibyśmy w pułapkę, którą na nas zastawiono. Postawiono by nas wówczas w obliczu zorganizowanej paniki. W naszym interesie współdziałać z lojalnym wysiłkiem było przyczynić się do uspokojenia opinii publicznej i współdziałać z lojalnym wysiłkiem Sarraut'a, zmierzającym do prawidłowego przebiegu przejścia od jednej legislatury do drugiej i od jednego rządu do drugiego“.

Blum przedstawił następnie swój program rządowy, oświadczył na wstępie, że ponieważ polityka, stosowana od 4 lat przez ludzi, będących u władzy,

#### Uspokojenie w Palestynie

JEROZOLIMA, 10. 5. (PAT). Sytuacja w Palestynie uległa pewnej poprawie. Doszło jedynie do demonstracji przed meczetem w Jaffie. Jutro przybędą do Palestyny dwa pułki wojska angielskiego z Egiptu.

którzy z dobrą wiarą liczyli na skuteczność stosowanych przez nich środków przeciwko kryzysowi, zawiódła, trzeba wprowadzić do niej pewne zmiany.

„Skierujemy wszystkie nasze wysiłki ku temu, aby tworzyć i zachęcać, a nie zakazywać, ograniczać, niszczyć. — Chcemy rozbudzić w młodzieży zapał do walki z nędzą i przywrócić jej chęć do pracy. Jest rzeczą oczywistą, że nie może się to stać bez uzdrowienia finansów. Dlatego też zmierzając będziemy do zapewnienia naprawdę stałej równowagi budżetowej. Jakż można przypuszczać, że pragniemy pograżyć kraj w zamieszku i chaosie.“

#### Zbieranie armji wahaających się

Zaufanie stanowi podstawę naszych zamierzeń. Oczywiście zaufanie istotne, nie uzyskane za pieniądze, ale wypływające z zaufania kraju do siebie samego. Zadania, które sobie stawiamy, nie zmierzają do zniszczenia. Celem ich jest budowanie. Zasadniczą myślą naszego programu będzie opracowanie planu zaopatrzenia kraju. Chodzi tu o plan realny, który winien być przeprowadzony metodycznie i dość szeroko, aby przyczynić się do ożywienia gospodarstwa narodowego. Jakże moglibyśmy zastanawiać się nad apelem do oszczędności, jeśli ogłosilibyśmy ten apel w atmosferze wojny domowej i jeśli rzucilibyśmy kraj w odmięty kryzys walutowego, którego ofiarami byłiby zarówno przedsięwzięci, jak pracownicy. Nie zamierzamy stosować wobec nikogo polityki represji i nienawiści. Zgrupujemy dokoła siebie wszystkich wahaających się, pełnych niepokoju i błądzących poomacku, słowem wszystkich tych, którzy w innych krajach tworzą armje triumfujących dyktatorów. Będzie to nie tylko tryumf socjalizmu, lecz także tryumf suwerenności narodowej. Dzieło nasze będzie zamierzone na dłuższą metę, trzeba więc, abyśmy odrazu obudzili w narodzie poczucie, że poczynania nasze zakończą się sukcesem. W grę wchodzi nie tylko przyszłość naszego stronnictwa, ale i całej republiki“.

Po przemówieniu Bluma rada narodowa partii socjalistycznej zgotowała mowę gorącą owację, zakończoną odśpiewaniem międzynarodówki.

#### Komuniści chcą fuzji partyjnej z socjalistami

PARYŻ, 10. 5. (PAT) — Wielkim wydarzeniem dzisiejszego dnia była deklaracja dep. Bluma. Koła polityczne i finansowe oczekiwały tych oświadczeń z dużą niecierpliwością. Zwłaszcza ustęp, dotyczący polityki finansowej budził szczególne zainteresowanie, gdyż deklaracja przywódcy socjalistycznego, powszechnie uważanego za szefa rządu, mogły wywrzeć duży wpływ na reakcję kół finansowych i giełdowych, a co zatem idzie na dalszy rozwój sytuacji finansowej. W tej sprawie deklaracja dep. Bluma, poza ogólnym tonem uspakajającym i umiarkowanym, przyniosła jedynie katagoryczne oświadczenie, że socjaliści byli i będą zawsze wrogami dewaluacji.

Niemniejszą uwagę wzbudziła strona polityczna tych deklaracji, a mianowicie ponowny apel do partii komunistycznej i generalnej konferencji pracy, aby wzięły udział w rządzie. W ten sposób została potwierdzona również koncepcja, na jakiej przywódcy socjalistyczni pragnęliby oprzeć przyszły rząd. Koncepcja ta polega na powołaniu w skład rządu nie tylko przedstawicieli wszystkich stronnictw, wchodzących w skład frontu ludowego lecz także reprezentantów generalnej konferencji pracy, grupującej wszystkie związki zawodowe. Wbrew licznym i mocnym głosom na kongresie, które stały na stanowisku, że socjaliści powinni byli objąć władzę zaraz następując po wyborach, oraz że i teraz jeszcze powinni to uczynić jaknajszybciej, prezes Blum wypowiedział się katagorycznie za normalnym i powolnym tempem przejścia od dawnego rządu, do rządu frontu ludowego.

Duże wrażenie wywarła zawarta w jego mowie zapowiedź „zrepublicanizowania aparatu administracyjnego“. Po zaaprobowaniu treści deklaracji Bluma przez radę naczelną partii socjalistycznej, będą się mogły rozpocząć bardziej aktywne rokowania z partją komunistyczną i generalną konfederacją pracy.

W liście swoim do partii socjalistycznej, komuniści zaproponowali również socjalistom rokowania w sprawie doprowadzenia do jednolitej organizacyjnej obu partii, celem utworzenia jednego stronnictwa klasy robotniczej.



NAJTAŃSZE WYCIECZKI

— DO —

## PALESTYNY

WYCIECZKI MORSKIE

Londyn - Amsterdam

7/7 — 16/7 od zł. 210.—

PRZEDSTAWICIELSTWO „INTOURIST'A"

Union - Lloyd

PIOTRKOWSKA 42. TEL. 107-87

Zgon  
Oswalda Spenglera

Znakomity filozof i historyk niemiecki Oswald Spengler zmarł w piątek w Monachjum, w wieku lat 56.

Oswald Spengler, po ukończeniu studjów matematycznych i przyrodniczych, poświęcił się początkowo zawodowi nauczycielskiemu, który jednak szybko porzucił, aby móc całkowicie poświęcić się zawodowi pisarza. Był on autorem szeregu historyczno-filozoficznych dzieł, z których najpopularniejszym jest „Zmierzch Zachodu”. Z innych dzieł należy wymienić: „Pruskość i socjalizm” oraz „Polityczne obowiązki młodzieży niemieckiej”. Wszystkie te dzieła ukazały się w pierwszych latach po zakończeniu wojny światowej.

## 12-letni policjant

Z Sambora donoszą: Odbył się tu proces przeciw wójtowi gminy Libuchowej Krzeczowskiemu, oskarżonemu o nadużycia na szkodę gminy. Wyrokiem sądowym oskarżony skazany został na 8 miesięcy więzienia. Na gospodarke prowadzoną w gminie przez Krzeczowskiego, który jest analfabeta, rzuca światło fakt zamianowania przez niego policjantem gminnym swego 12-letniego syna.

Nie wolno  
przywłaszczać sobie  
bursztynow

Z Gdyni donoszą:

Ukazało się obwieszczenie urzędu morskiego, które podaje do wiadomości, że bursztyny, znalezione w morzu lub na wybrzeżu stanowią wyłączną własność skarbu państwa. Przywłaszczenie sobie bursztyny przez znalazcę względnie sprzedaż jego z wolnej ręki, podlega wysokiej karze. Znalezione bursztyny należy składać w specjalnie koncesjonowanej firmie w Gdyni, która wypłaca znaleźne stosownie do brzmienia odpowiednich postanowień kodeksu postępowania karnego.

## Mandolina narzędziem śmierci

Sąd najwyższy rozpatrywał sprawę o zbrodnię zabójstwa, gdzie narzędziem zbrodni była mandolina. Zbrodnia miała miejsce w Starogardzie, gdzie urzędnik prywatny, Jan Wróbel, bez powodu zaatakował przechodzącą ulicą por. Skowrońskiego i uderzył go mandoliną w głowę tak, że oficer padł trupem na miejscu.

Sąd obu instancji skazał Wróbla na 6 lat więzienia. Zabójca odniósł

Szpiedrzy włoscy u boku negusa  
Rzekomi kupcy greccy po zajęciu Addis-Abeby  
przywdziali czarne koszule

Skompromitowana Intelligence Service będzie chciała zmyć swą porażkę

Greccy, którzy jako kupcy, re-stauratorzy, handlarze siedzieli przez cały czas wojny w Addis Abebie, zdeklarowali się po wejściu Włochów do stolicy Etyopji, jako rzeczywisci obywatele włoscy, włożyli czarne koszule i tem samem ujawnili rolę, jaką pełnili dotąd w ramieniu wywiadu włoskiego tuż pod bokiem rządu negusa, w samym centrum kraju nieprzyjacielskiego.

Przypuszczać można i należy, iż w Etyopji i w tejże samej Addis - Abebie nie ma było i przebywa jeszcze ludzi o tak samo zamaskowanej narodowości i zawodzie, którzy pełnią te same funkcje, co owi włoscy greccy, tylko już z ramienia angielskiej Intelligence Service, która nawiasem mówiąc w ostatnich wypadkach w Abisynji mocno się skompromitowała. — Mówią, iż klęskę negusa i Angji przypisać należy złym informacjom, jakie wywiad angielski dostarczył Londynowi co do sytuacji w Etyopji. Można i należy też sądzić, że po o-becnie, przymusowem, pogodzeniu się z klęską negusa i zwycięstwem Italji. Anglja rozpocznie jednocześnie ze zbrojeniami energiczną akcję swego wywiadu na terenach etjopskich, nad którymi powiewa obecnie sztandar królestwa włoskiego. Środków, sposobów i ludzi do tej pracy, która nie be-

dzie się ograniczała do samego wywiadu, nie brak było nigdzie i nie zbraknie ich tembardziej teraz Intelligence Service, gdy będzie chciała się zrehabilitować i zmyć swą porażkę.

Organizacja tej instytucji, która obok floty jest drugą najważniejszą podporą imperjum brytyjskiego, jest tajna, samodzielna i zupełnie niezależna od każdorazowego rządu. Osobliwością wszakże Intelligence Service jest jej zupełna niezależność finansowa. Ma ona odrębną organizację gospodarczą, posiada udziały w bankach i przedsiębiorstwach przemysłowych, posiada też własne przedsięwzięcia, bierze udział w

Przygotowania  
wyborcze na Litwie

Warsz. koresp. „Głosu Porannego“ telefonuje:

Według wiadomości, otrzymanych z Kowna, rząd litewski przyspieszył prace nad przygotowaniem wyborczemi do sejmiku. Litwa rządzona była bez parlamentu od zamachu Waldemarasa w 1926 roku. Wybory obecne odbyć się mają 6 czerwca. Ordynacja wyborcza jeszcze nie jest znana. Nowy sejm składać się ma podobno z 50 posłów.

Zbliżenie polsko-sowieckie  
Litwinów przybędzie do Warszawy?

Na powyższy temat znajdujemy w paryskim tygodniku „Vendredi“ dłuższą notatkę, w której czytamy m. in.:

„W jednym z ostatnich wywiadów okazał Molotow duże zainteresowanie dla polityki zbliżenia między Polską a Sowietami. Wydaje się pozatem, że tego rodzaju polityka, oceniana jest przychylnie także przez Warszawę. W Polsce bowiem powoli zaczynają sobie zdawać sprawę, że polityka hitlerowska ze wszystkich sił zmierza do otrzymania wolnej

ręki na Wschodzie i prowadzi do zmartwychwstania ostatecznego paktu 4-ch.

Pierwsze rozmowy na temat nowego zbliżenia polsko-sowieckiego miały miejsce w Londynie, kiedy do stolicy angielskiej zwołana została sesja ligi narodów. Szczęśliwa orientacja tych rozmów została wkrótce potem podkreślona przez wizytę Litwinowa w Warszawie, z początkiem kwietnia b. r. Poraz pierwszy od całego szeregu lat minister sowiecki zatrzymał się w stolicy państwa polskiego.

Ostatnio zawarta została między temi dwoma państwami konwencja gospodarcza, która wprowadza cały szereg korzystnych zmian w dziedzinie handlowej i w przepisach celnych. I nie będzie to wcale przesadą, jeśli się powie, że to poczynienie gospodarcze jest zasadniczym krokiem w kierunku zbliżenia politycznego“.

Wspomniane pismo podaje przytem, że z okazji 15-lecia pokoju ryskiego komisarz Litwinów przybędzie (?) do Warszawy.

Zbrojny opór przeciw Japonji  
zapowiada zaufany gen. Czang-Kai-Szeka

LONDYN, 10.5. (PAT) — „Daily Herald“ ogłasza wywiad z marszałkiem Feng - Yuh - Suang, wiceprezesem komisji spraw wojskowych rządu nankińskiego, prawą ręką prezydenta Czang - Kai - Szeka. Feng - Yuh - Suang oświadczył, że zbrojny opór przeciwko agresji japońskiej jest nieunikniony. Program marszałka obejmuje: 1) Sojusz chińsko-sowiecki, 2) wzmocnienie chińskich ruchów patriotycznych i istniejących ruchów antyjapońskich, 3) zagwarantowanie swobód obywatelskich w całych Chinach, 4) zorganizowanie uzbrojenia mas ludności chińskiej, 5) natychmiastowe przerwanie wojny pomiędzy rządem nankińskim a komunistami chińskimi, którzy są zdecydowanymi wrogami Japonji.

Marszałek dodał wkońcu, że jest zwolennikiem zgodnej akcji na Dalekim Wschodzie rządów brytyjskiego, sowieckiego i amerykańskiego.

Sąd najwyższy jednak nie uznał, aby zbrodnia dokonana przy pomocy mandoliny miała świadczyć o nieumyślności czynu i wyrok sądu niższych instancji w całości zatwierdził.

Przy cierpieniach nerek, chorobach dróg moczowych, pęcherza moczowego i dolnego odcinka kręgosłupa naturalna woda gorzka Franciszka Józefa łagodzi i usuwa szybko gwałtowne bólesci przy wypiciu.

Przy cierpieniach nerek, chorobach dróg moczowych, pęcherza moczowego i dolnego odcinka kręgosłupa naturalna woda gorzka Franciszka Józefa łagodzi i usuwa szybko gwałtowne bólesci przy wypiciu.

Przy cierpieniach nerek, chorobach dróg moczowych, pęcherza moczowego i dolnego odcinka kręgosłupa naturalna woda gorzka Franciszka Józefa łagodzi i usuwa szybko gwałtowne bólesci przy wypiciu.

Przymierze tych państw przyniosłoby utrzymanie pokoju na wschodzie i zapobiegłoby wszelkim nowym podbojom Japonji.

Represje antypolskie  
na uniwersytecie kowieńskim

RYGA, 10.5. (PAT). Jak donoszą z Kowna, w ub. niedzielę na uniwersytecie Witolda Wielkiego odbył się wiec studentów litwinów pod hasłem represji w stosunku do polaków.

Akcja usuwania polaków z uniwersytetu rozpoczęła się już w poniedziałek rano. W głównym gmachu uniwersytetu do auli na wydziale humanistycznym, gdzie miał się rozpocząć wykład, wyszedł jeden ze studentów litewskich i wezwał studentów polaków do opuszczenia auli. Z pośród 14 studentów na-

sel, doradca króla skarbnik I. S., zaproponował odnośnemu ministerstwu wysłanie depeszy do Stanów Zjednoczonych, w której jako wynik bitwy podanooby duże straty i przegraną Home - Fleet angielskiej. Depesza taka została wysłana i podziałała w USA jak bomba. Akcje i papiery procentowe angielskie spadły o 70 proc. Wówczas agenci I. S. zaczęli skupywać akcje en masse, gdzie się tylko dało. Po kilku dniach nadeszły depesze prostujące wydarzenia i przedstawiające wyniki bitwy we właściwym świetle. Akcje angielskie poszły odpowiednio w górę i w rezultacie sir E. Cassell mógł zarejestrować czysty zysk dla I. S. i spokrewnionych instytucji finansowych w sumie 60 milionów funtów.

Jasną jest rzeczą, iż dysponując takimi środkami, mogąc w niedostępnym dla innych sposób wpływać na bieg interesów, na kursy giełdowe, może Intelligence Service gromadzić olbrzymie zyski, nierównie większe jeszcze kapitały i dysponować w razie potrzeby sumami, o jakich nie śni się i nie marzy żadnej organizacji państwowej w innym kraju. — Intelligence Service utrzymuje się sama, z własnych środków, zarabia sama na siebie, w budżecie W. Brytanji nie znajduje się sumy i pozycji przeznaczonych na pokrycie wydatków tej instytucji. To też aparat ludzki, jaki stoi do dyspozycji I. S. jest niesłychanie wykwalifikowany i zróżniczkowany. W szeregach jej agentów są przedstawiciele wszystkich narodowości na kuli ziemskiej, wszystkie rasy. — W każdym kraju, w każdym zakątku globu ma Anglja swoje „oko i ucho“, którem jest przedstawiciel I. S.

Metody, którymi się posługuje I. S. są równie różnorodne, jak kraje i warunki, w których działają jej agenci. Od pieniędza począwszy na truciznie kończąc, poprzez niesłychanie bogatą dziedzinę sposobów wywiadu, posługują się agenci I. S. bardzo dyskretnie wszystkim, co może wpłynąć na korzystny dla interesów W. Brytanji obrót rzeczy.

Obecnie, gdy sytuacja polityczna i militarna w Afryce zaczyna się kształtować dzięki zwycięstwom Italji wcale niekorzystnie dla interesów W. Brytanji, nie ulega kwestji, że Intelligence Service będzie działać bardzo energicznie na wszystkich tych terenach, na których w przyszłości zetną się antagonistyczne interesy i dążenia imperjalizmów Anglji i Italji.

E. R.



### Azana — prezydentem

MADRYT, 10 maja. (PAT). — Azana został obrany prezydentem Hiszpanji, uzyskując 754 głosy na 846 głosujących.

Nowoobрани prezydent republiki hiszpańskiej Manuel Azana urodził się w 1880 roku. — Pochodzi ze zubożonej rodziny Mhidalgów. Po ukończeniu uniwersytetu madryckiego, przebywał jakiś czas w Paryżu, potem powrócił do kraju, przez zgórą 20 lat pracował jako dziennikarz w wielu pismach lewicowych.

W roku 1925 założył klub polityczny, którego głównym celem było obalenie monarchji. — Po upadku dyktatury Primo de Riveri, w dniu 11 lutego 1930 roku Azana wygłosił słynne przemówienie, w którym wypowiedział się za ogłoszeniem w Hiszpanji republiki i ostro zaatakował króla. W tym czasie bierze udział w przygotowaniach do wprowadzenia republiki w Hiszpanji.

W 1931 roku w pierwszym rządzie republikańskim zostaje ministrem wojny. W październiku tegoż roku mianowany był premierem. Na czele rządu pozostaje do sierpnia 1933 r. — Uwięziony i oskarżony o przygotowywanie rewolucji, zostaje w końcu uwolniony z tych zarzutów. Po wyborach lutowych w 1936 roku Azana znów staje na czele rządu, piastując tekę premiera do ostatnich dni.

### Hitlerowcy zębrzą wśród żydów

FRANKFURT, 10 maja. (Pat) „Frankfurter Zeitung“ donosi, że sąd w Stuttgarcie skazał aryjską parę małżeńską na 2 lata ciężkiego więzienia za podsywanie się pod nazwisko żydowskie i wyzębienie na tej podstawie od żydów około 400 marek.

**Katharine HEPBURN**  
**Charles BOYER**

**Należę do Ciebie**

Najbliższy przebój „RIALTA“

NOWY FILM BORYSA KARLOFFA  
Borys Karloff — niezapomniany odtwórca głównej roli w „Frankensteinie“ — wybił się stosunkowo szybko na jedno z czołowych miejsc wśród „gwiazdorów“ amerykańskich, dzięki fenomenalnej zdolności charakterystyki.  
Najnowszym sukcesem tego artysty jest wielki film niesamowity, który wchodzi dziś na ekran kina „Europa“ — „Tajemnica czarnego pokoju“. W filmie tym Karloff występuje po raz pierwszy w swojej karierze w podwójnej roli.  
Prasa zagraniczna wyraża się zarówno o filmie „Tajemnica czarnego pokoju“, jak i o kreacji Karloffa w słowach najwyższego uznania.

# Negus jedzie do Genewy

## aby w lidze narodów osobiście bronić praw Abisynji

### Sankcje przeciwko Włochom mają być utrzymane

### Przy zielonym stoliku dalsza walka o Abisynję

PARYŻ, 10 maja. (PAT). — Agencja Havasa donosi z Jeruzolimy, że w otoczeniu negusa oświadczają, że negus uda się do Genewy, aby osobiście bronić sprawy Abisynji przed radą ligi narodów.

JEROZOLIMA, 10 maja. — (PAT). Cesarz abisyński w udzielonym wywiadzie prasowym oświadczył, że z ciężkim sercem zdecydował się na zaniechanie nierównej wojny i że uważa on za bardziej wskazane bronienie sprawy swego kraju w Genewie.

Oświadczenie swoje zakończył negus apelem o sprawiedliwość i wzięcie w obronę całego narodu.

PARYŻ, 10 maja. (PAT). — Agencja Havasa donosi z Genewy, że doręczając sekretarzowi generalnemu ligi narodów „dla jego informacji osobistej“ tekst dekretu o aneksji Abisynji, przedstawiciel włoski Bocasopa, zgodnie z instrukcjami, otrzymanymi z Rzymu, starał się uzasadnić krok swego rządu.

Avenol, przyjmując do wiadomości oficjalne oświadczenie włoskie oraz komentarz do niego, uznał za właściwe odpowiedzieć, że ocena tych oświadczeń będzie rzeczą rady ligi. — Z tego można wywnioskować, że przed rozpoczęciem posiedzenia rady, odłożonego do godz. 17, Avenol zaznajomi państwa reprezentowane w radzie, z treścią oświadczeń włoskich. Po nieważ dotyczy one w pierw-

szym rzędzie sprawy zatargu włosko - abisyńskiego, znajdującej się na porządku dziennym, przedstawiciel Abisynji, Wolde Mariam, będzie od tej chwili zaproszony do zajęcia miejsca przy stole obrad z tego samego tytułu, co przedstawiciel Włoch.

Jest jednak rzeczą pewną, że wówczas baron Aloisi poruszy kwestję udziału delegata abisyńskiego w obradach ligi.

GENEWA, 10 maja. (PAT). Sprawa Abisynji nie będzie prawdopodobnie wzięta pod obrady na poniedziałkowym posiedzeniu rady ligi. Należy liczyć się z możliwością, że odroczone zostanie do nadzwyczajnej sesji rady ligi, która zbierze się przypuszczalnie około 15 lub 20 czerwca.

### Genewa nie uzna faktu dokonanego

PARYŻ, 10 maja. (PAT). — Agencja Havasa donosi z Genewy, że koła zbliżone do ligi narodów podkreślają, iż negus posiada nadal prawo wysłania swego przedstawiciela do ligi narodów. Sytuacja prawna nie może być zmieniona przez nową sytuację prawną, stworzoną przez jednostronną decyzję.

W Genewie przypominają, że w czasie wielkiej wojny Belgja, okupowana niemal całkowicie, oraz Serbia nie utraciły ani na chwilę uznanego przez cały świat prawnego istnienia i były reprezentowane zagranicą. Według powszechnej opinii, jednym z głównych aktów rady ligi będzie nie uznanie fait accompli, stworzonego jednostronnie przez rząd rzymski, a nawet przeciwnie — podtrzymanie stosunków prawnych, istniejących między ligą narodów a rządem abisyńskim.

Jak wynika z tego, hipoteza rychłego zniesienia sankcji staje się mało prawdopodobną.

## Nowa armja abisyńska

Ras Igazu zbiera kilkadziesiąt tysięcy żołnierzy

PARYŻ, 10. 5. — Marsz. Badoglio zaniepokojony jest wiadomościami, nadchodzącymi z zachodniej Abisynji, gdzie b. gubernator Addis Abeby ras Igazu gromadzi nowe siły, na których czele zamierza podjąć na wielką skalę wojnę podjazdową.

W towarzystwie rasa Igazu

znajduje się brat rasa Seyuma, b. dowódca przybocznej gwardji cesarskiej.

Dotychczas już podobno ras Igazu

skupił dookoła siebie około 30,000 żołnierzy armji regularnej i wojowników.

Ludność tych okolic masowo

zaciąga się pod jego rozkazy, niszcząc za sobą drogi i studnie.

Samoloty włoskie starały się już wytropić obozowisko rasa Igazu, lecz bezskutecznie. Jak słychać, marsz. Badoglio postanowił

wysłać przeciwko niemu dywizję gen. Pirzio Biroli.

## Żądania robotników greckich

### Rząd zgadza się na przeprowadzenie śledztwa

ATENY, 10. 5. (PAT). Według urzędowego komunikatu, ofiarą mi wczorajszych rozruchów w Salonikach padło 8 zab. tych, 18 rannych. Większość pracowników kolejowych stawiała się na rozkaz mobilizacyjny. Ci zaś, którzy rozkazu nie usłuchali, stawieni będą przed sądem wojennym.

Przez cały wieczór wczorajszy toczyły się w Salonikach rozmowy między przedstawicielami rządu a delegatami strejkujących. Strejkujący, poza pretensjami zawodowymi,

domagali się odwołania gubernatora i prefekta policji w Salonikach, ukarania szeregu agentów służby bezpieczeństwa, odszkodowania dla ofiar wypadków i niezwłocznego zwolnienia aresztowanych uczestników

strejku. Rząd zgadza się tylko narazie na wszczęcie śledztwa dla ustalenia odpowiedzialności za wypadki,

oraz na zwolnienie aresztowanych. Komunikat urzędowy, ogłoszony w nocy, stwierdza niepowodzenie rokowań ze strejkującymi, którym zarzuca się stawianie warunków, dowodzących, że nie działają oni w interesach klasy robotniczej, lecz starają się jedynie wykorzystać jej cierpienia.

„Robotnicy — głosi komunikat — liczyć mogą na największą życzliwość rządu, lecz powinni nie dopuścić do opanowania ich przez czynniki wywrotowe. Rząd jest zdecydowany za pewnie poszanowanie prawa“.

Organizacje robotnicze postanowiły kontynuować strejk.

SALONIKI, 10. 5. (PAT). — 9 aresztowanych przywódców strejkowych uwolniono dziś nad wieczorem. 39 pozostałych ma być w dniu jutrzejszym podanych badaniu.

Ofiary rozruchów pochowane zostały wieczorem w całkowitej tajemnicy

dla uniknięcia nowych incydentów.

### Symboliczny pogrzeb

SALONIKI, 10. 5. (PAT). — Około 10 tys. osób, niosących wieńce i kwiaty, wzięło udział w symbolicznym pogrzebie ofiar ostatnich wypadków. Z cmentarza pochód skierował się ku miastu, przeszedł głównymi ulicami i rozwiązał się na Placu Wolności.

**RIALTO CALIENTE** miasto miłości  
W roli głównej **Dolores del Rio**

DAWNO NIEWIDZIANA **LILJANA HARVEY**  
W FILMIE

**„ZAPROSZENIE DO WALCA“**  
ukaże się niebawem w **Grand-Kinie**

Teatr „Rozmaitości“ telefon 112-25 • Ostatnie 10 występów • **„ARARAT“** kier. art. M. Broderson  
teatru liter.-art. **„A Welt mit Nysim“** s parodią na „Josie Kalb“ Reżys. Sz. Dżigan i I. Szumacher  
Uwaga: Jutro teatr nieczynny

### Zastrzeżenia Francji

PARYŻ, 10 maja. (PAT) — Havas, donosząc z Rzymu o aneksji Abisynji przez Włochy, dodaje: „Rząd francuski w swoim czasie uprzedził rząd włoski, że czyni wszelkie zastrzeżenia co do procedury, zastosowanej w tej sprawie przez Włochy“.

### Symboliczne spotkanie

RZYM, 10.5. (PAT) — Mające wkrótce nastąpić w Addis - Abebie połączenie wojsk marszałków Badoglio i Grazianiego symbolizować będzie zjednoczenie Somali z Erytreą.

Linja kolejowa Dżibuti — Addis - Abeba znajduje się pod ochroną wojsk włoskich.

Korespondenci pism włoskich stwierdzają, że między oficerami włoskimi a francuskimi panują serdeczne stosunki.

## JUŻ WKRÓTCE!

Prawdziwy cud filmowy

## SHIRLEY TEMPLE

najmłodsza i największa gwiazda w swej najwspanialszej kreacji pod tyt.

## ZŁOTOWŁOSY BRZDĄC

Już wkrótce!

**Grand-Kino**  
Dzisiaj i codziennie

# BOUNTY

OBSADA:  
**Charles LAUGHTON**  
**CLARK GABLE**

Do gr. 6  
Ceny od **80** gr.  
następnie  
seansy od **1<sup>00</sup>**



# Tylko 3 dni w tygodniu

## pracować będą przedsiębiorstwa zgrzebne

W ostatnim tygodniu w przemyśle przedsiębiorczo - zgrzebnym nastąpiło ograniczenie produkcji do trzech dni w tygodniu przez większych producentów, co wywołało zwiększenie ilości bezrobotnych i częściowo zatrudnionych w tym dziale przemysłu.

Na ograniczenie produkcji w przedsiębiorstwie zgrzebnym wpłynęło osłabienie koniunktury w branży szrajchgarnej, dla której przedsiębiorstwo zgrzebne pracuje.

Restrykcje dewizowe, które wywołały trudności surowcowe wpłynęły na ograniczenie produkcji manipulacyjnej i zmniejszenie pracy w przedsiębiorstwach zgrzebnych, które przetwarzają surowce manipulowane. Najważniejszym czynnikiem, który skłonił przedsiębiorców do ograniczenia produkcji, jest niemożność inkasowania należności od nakładców.

Sytuacja finansowa przedsiębiorstwa uległa znacznemu pogorszeniu. Po całonocnej produkcji przy stuprocentowym uruchomieniu, poważniejsze na wet przedsiębiorstwa nie posiadają gotówki na wypłatę robotników oraz na bieżące koszty

produkcji. Ten system staje się niebezpieczny w okresie, kiedy nakładcy nie targują, otrzymują poważne zwroty i kiedy niepewność co do ich niewypłacalności staje się uzasadniona.

Przedsiębiorstwo zgrzebne stoi, pomimo dekonjunktury, w obliczu zwykłej cen. Ostatnie liczne

zatręgi z robotnikami w przedsiębiorstwach zmusiły przemysłowców do podwyższenia płac i do wprowadzenia takiej inowacji organizacyjno - technicznej w fabrykach, która wywołała zwiększenie własnych kosztów produkcji.

# Wystawa obrazów

art. mal. Samuela Finkelsteina

W lokalu przy ul. Piotrkowskiej 90, mieści się wystawa obrazów znanego malarza łódzkiego, Samuela Finkelsteina. Na małej sali rozwieszono ze smakiem 50 prac artysty: olejów i akwarel. Są to obrazy, malowane przez Finkelsteina na przestrzeni ostatnich pięciu lat. W ciągu tego czasu talent artysty przeszedł kilka metamorfoz,

które były jednocześnie stopniami, po których wspiął się w pracy wzwyż, ku coraz doskonalszym osiągnięciom.

Malarstwo Finkelsteina znane jest dobrze łódzkim miłośnikom sztuki z wielu wystaw związku zawodowego artystów plastyków w instytucie propagandy sztuki. Wystawione tam eksponaty świadczyły dosadnie o tem, że Finkelstein zalicza się do malarzy poważnych, z pogardą odwracających się od wszelkiego rodzaju taniego efekciarstwa i stawiających sobie do rozwiązania coraz trudniejsze zadania. Mówiły również niedwuznacznie o tem, że artysta ten jest zdecydowanym przeciwnikiem jakiegokolwiek „izmów”, a specjalnie skrajnie dyktował i obrazami swymi do rozwiązania coraz trudniejsze zadania. Mówiły również niedwuznacznie o tem, że artysta ten jest zdecydowanym przeciwnikiem jakiegokolwiek „izmów”, a specjalnie skrajnie dyktował i obrazami swymi do

rozwiązania coraz trudniejsze zadania. Mówiły również niedwuznacznie o tem, że artysta ten jest zdecydowanym przeciwnikiem jakiegokolwiek „izmów”, a specjalnie skrajnie dyktował i obrazami swymi do

rozwiązania coraz trudniejsze zadania. Mówiły również niedwuznacznie o tem, że artysta ten jest zdecydowanym przeciwnikiem jakiegokolwiek „izmów”, a specjalnie skrajnie dyktował i obrazami swymi do

rozwiązania coraz trudniejsze zadania. Mówiły również niedwuznacznie o tem, że artysta ten jest zdecydowanym przeciwnikiem jakiegokolwiek „izmów”, a specjalnie skrajnie dyktował i obrazami swymi do

rozwiązania coraz trudniejsze zadania. Mówiły również niedwuznacznie o tem, że artysta ten jest zdecydowanym przeciwnikiem jakiegokolwiek „izmów”, a specjalnie skrajnie dyktował i obrazami swymi do

rozwiązania coraz trudniejsze zadania. Mówiły również niedwuznacznie o tem, że artysta ten jest zdecydowanym przeciwnikiem jakiegokolwiek „izmów”, a specjalnie skrajnie dyktował i obrazami swymi do

rozwiązania coraz trudniejsze zadania. Mówiły również niedwuznacznie o tem, że artysta ten jest zdecydowanym przeciwnikiem jakiegokolwiek „izmów”, a specjalnie skrajnie dyktował i obrazami swymi do

## TEATR, MUZYKA i SZTUKA

### Recital Imre Ungara

Słyszałem tego niewidomego pianistę wielokrotnie, pisałem o grze jego szczegółowo po każdym koncercie i zawsze dostarcza on świetnego tematu do analizy jego wykonawczej sztuki. — Po recytalach szopenowskich wypowiedziałem zdanie, że odpowiednikiem do wynurzenia żalów, smutku i buntu upośledzonego przez los pianisty może być tylko Szopen, którego utwory są poematami namiętnej skarży z nutą samoudręczenia a jednocześnie radości w pieśni jego bólu.

Po wysłuchaniu Bacha, Brahmsa i Beethovena (trzy lata temu) zmieniłem zdanie co do granic Ungara talentu, obejmującego znacznie szersze horyzonty. Gra Imre Ungara jest odmienną od zwykłej gry fortepianowej artystów o wirtuozowskim baroku. W jego sztuce wykonawczej niema aktorstwa, pozy, afekcji, niema popisu z techniką. — Daje on słuchaczowi odczuć to, co sam przeżywa w odtwarzanych kompozycjach, a ten przetrząsnął wizji wewnętrznej nawiązuje do wyznika z konieczności jego temperamentu i podlega niewyjaśnionym prawom, tkwiącym w instynkcie artysty - poety. Nie widzi Ungar klawiatury i nut, ale widzi w swym transie jasnowidzenia to, co czuł kompozytor tworząc, i to właśnie żłobi bruzdy na jego obliczu, bo odruchy jego kończyn palcowych wypływają z nakazu nerwów i są tylko wibracją uczuciową. On czuje doskonale, że w kontrapunktowych zwyczajach preludów i fug Bach jest

nie tylko klasykiem, ale i roman tykiem; że w Sonacie op. 101. Kompozycji „Bożego przybłądy” (jak nazwał Beethovena trafnie W. Hulewicz) tkwi wszystko między wierszami i to dał nam wyczuć; i wie on również, że tłem barw szopenowskich jest „piano”, ów boski szept Szopena, któremu lży nie pozwalają mówić głośno, ten szept tak obcy i trudny do uchwycenia dla twardej i brutalnych rąk.

A dlatego koncert Ungara to nie jest zwykła recytacja utworów fortepianowych, a audycja wyższego znaczenia, audycja, w której „każdy ton — to nie oderwany symbol muzyczny, ale obnażone serce, bijące, żywe, z piersi wyrwane...”

F. Halpern.

### Notatki

W Centralnym parku kultury w Moskwie otwarty zostanie nowy kinoteatr, obliczony na 15 tys. widzów. — Ekran kina tego będzie miał 170 metr. kwadr.

Laurent tegorocznej nagrody narodowej za najlepszą książkę Gerhardt Schumann, będący członkiem S. A. w Stuttgarcie, otrzymał pismo gratulacyjne szefa sztabu S. A. Viktora Lutego, zawiadamiające go równocześnie o awansie na przewodniczącą „sztabu” (Standartenführer).

TEATR „ROZMAITOŚCI”  
Dobrze znany publiczności teatralnej „Ararat” prezentuje codziennie w teatrze „Rozmaitości” swój przebojowy program „Świat cudów”, który zdobył zagranicą wielkie powodzenie. Początek przedstawień w bieżącym tygodniu gościnnych występów „Araratu” o godz. 9-ej wiecz.

### TEATR POPULARNY

Dziś o godz. 8,15 wiecz. powtórzenie komedji Nicodemiego „Nauczycielka”.

### ORATORJUM „SAMSON”

Wielkie zainteresowanie w naszym mieście wywołał koncert, zorganizowany przez Łódzkie Żydowskie Towarzystwo Muzyczne - Literackie „Hazomir”.

W poniedziałek, dnia 11 maja o godzinie 20,30 przy łask. współudziale Łódzkiej Orkiestry Symfonicznej i znanych solistów opery warszawskiej odbędzie się wielki koncert p. t. Samson” (oratorium F. Haendla).

Dość należy, iż dyrekcja spoczywa w rękach znanego i cenionego dyrygenta M. Zaksza.

### MUZYKA i FILM

Dużo się już pisało o muzyce w filmie i jej znaczeniu dla filmu. Mało jednak jest reżyserów i realizatorów, którzy umieją należycie wykorzystać ten potężny czynnik powodzenia.

Pierwszym filmem, w którym reżyser należycie rozwiązał problem muzyki, jest film wytwórni BKO Radio z Katarzyną Hepburn, artystką, którą prasa całego świata określiła, jako najbardziej olśniewające zjawisko ekranu.

Film ten to „Należę do ciebie” (Break of Hearts) mocny dramat miłosny, w którym wielkiej Katarzynie partneruje Charles Boyer. Kreuje on rolę wielkiego dyrygenta, Hepburn zaś jest skromną kompozytorką.

W tym to filmie, jednym z najpiękniejszych dramatów miłosnych, jaki kiedykolwiek wyszedł ze studjo filmowych w Ameryce, poraz pierwszy muzyka jest podstawą i integralną częścią filmu. Jak wspomnieliśmy, poraz pierwszy związane muzykę z filmem w ten sposób, że obok Katarzyny Hepburn i Charles Boyera, Czajkowski, Bach i Schubert grają główne role. Zakończenie V symfonji Czajkowskiego, Fuga i Toccata Bacha, najpiękniejsze pieśni Schuberta nie tworzą dla filmu „Należę do ciebie” lecz wiążą się nierozdzielnie z akcją.

Jest to pierwszy bodaj film amerykański, zrealizowany z tak dużym poczuciem względów, należnych wielkim kompozytorom. Film ten wyświetlany będzie wkrótce w kinie „Rialto”.

## WYCIECZKI MORSKIE

- 1) Londyn-Amsterdam  
4. 7. — 10. 7.      zł. 270.—
- 2) Kopenhaga-Ryga-Tallin-Helsinki  
12. 7. — 20. 7.     zł. 270.—
- 3) Bornholm  
18. 7. — 30. 7.     zł. 50.—
- 4) Fjordy Norwegii  
19. 7. — 30. 7.     zł. 330.—
- 5) Hamburg-Kopenhaga  
29. 7. — 5. 8.      zł. 170.—
- 6) Antwerpja-Havre-Rotterdam  
1. 9. — 13. 9        zł. 90.—

Zapisy i informacje

**WAGONS-LITS-COOK**  
Łódź, Piotrkowska 68.

# Trzech Muszkieterów

Powieść w ilustracjach wg. Aleksandra Dumasa



79. „FORWARD”.

Następnego ranka, koło go-

dziny 5 okręt przybił do cichej przystani St. Valery. D'Ar-

tagnan udał się do jedynej gospody w mieście, ale nie zatrzymał się w izbie gościnnej, lecz poszedł do kuchni, gdzie szepnął gospodarzowi na ucho jedno słowo „Forward”.

Gospodarz natychmiast rzucił smażyć kotletów, zaprowadził go tylnym wyjściem na podwórze, gdzie stały już przygotowane dwa świetne konie i życzył mu szczęśliwej podróży.

W czasie dalszej drogi d'Artagnan przekonał się o potędze tego magicznego słowa. Każdy oberżysta przyjmował go z największymi honorami, wskazywał kierunek i informował, gdzie będzie mógł dostać konie do dalszej podróży.

Po dwunastogodzinnej jeździe d'Artagnan wpadł w pełnym galopie na podwórze pana Treville.

### 80. PRZYJĘCIE NA RATUSZU.

Pan Treville przywitał się z d'Artagnanem, jakgdyby pożegnał się z nim poprzedniego dnia i poradził mu udać się natychmiast do Louvru, gdzie

kompanja kapitana Essart pełniła służbę wartowniczą.

Następnego dnia Paryż przybrał odświętny wygląd, a jedynym tematem rozmów był wielki bal, który na ratuszu wydał magistrat miasta Paryża na cześć króla i królowej.

Osiem dni trwały przygotowania do tego balu, który swą wspaniałością miał zaćmić

wszystkie ostatnie bale paryskie.

Punktualnie o godzinie 12 w nocy wszyscy członkowie rady municypalnej w wspaniałych ubiorach oczekiwali przybycia królewskiej pary na schodach ratusza. Król czuł się tego dnia fatalnie, był zmęczony i nie w humorze.



80



**Wiadomości bieżące**

**NOCNE DYŻURY APTEK.** — Nocą dzisiejszej dyżurują następujące apteki: J. Kahana (Limanowskiego 80), S. Trawkowska (Brzezińska 56), J. Koprowski (Nowomiejska 15), M. Rozenbium (Śródmiejska 21), M. Bartoszewski (Piotrkowska 95), L. Czyński (Rokicińska 58), H. Skwarczyński (Kątna 54), I. Sinięcka (Rzgowska 59).

**POBÓR ROCZNIKA 1915.** — Dziś, dnia 11 maja przed komisją poborową nr. 1 przy ul. Pierackiego 18, winni się stawić mężczyźni w wieku poborowym, którzy urodzili się w roku 1915, których nazwiska zaczynają na litery I, J, Kr., do końca K. i zamieszkują na terenie komisariatu III poliej.

Przed komisją poborową nr. 2 przy ul. Piotrkowskiej nr. 157 winni się stawić poborowi, urodzeni w roku 1915, których nazwiska zaczynają się na litery K, L, Ł, i zamieszkują na terenie IV komisariatu poliej.

**ODZNACZENIE.** — Zarząd związku przedsiębiorstw komunikacyjnych w Polsce przyznał odznaczenie w postaci żetonu złotego za długoletnią pracę na kolejkach dojazdowych kontrolerowi Józefowi Tomczakowi, podkreślając przy tym nie tylko sumienną pracę odznaczanego ale i jego zawsze uprzejmy stosunek do publiczności.

**Nadużycia z paszportami turystycznymi**

Starostwo grodzkie łódzkie zauważyło, że w ostatnich czasach osoby, wyjeżdżające do Czechosłowacji i Austrii na podstawie paszportów ulgowych, t. zw. turystycznych, wyjeżdżają i przebywają w innych państwach przeważnie w Niemczech, skąd następnie wyjeżdżają do państwa, oznaczonego w paszporcie.

Starostwo uprzedza, że osoby te, po przyjeździe do kraju, pociągane są do odpowiedzialności karnej w myśl art. 20 prawa o wykroczeniach za wprowadzenie władzy w błąd, przyczem ścigana jest dopłata w wysokości zł. 320 do paszportu normalnego.

Interesanci, którzy owejda przepisy paszportowe, paszportu ulgowego turystycznego otrzymywać więcej nie będą.

**„Lola Kikier” znowu się otruła**

Nazwisko 22-letniej Loli Andrzejewskiej, prostytutki, zawnej „Lola Kikier”, niejednokrotnie już figurowało na łamach pism. Była ona w swoim czasie zamieszana w proces Majkowskiego, oskarżonego o zamorowanie fotografa Wileczyńskiego przy ul. Przejazd. Poza tym „odznaczyła” się tem, że pięciokrotnie już targnęła się na życie, zażywając trucizny. Za każdym razem jednak udawało się ją odtarować.

W dniu wczorajszym „Lola Kikier” poraz szósty popełniła zamach samobójczy. W domu schadzka przy ul. Pocztowej 14 zażyła kwasu solnego. Lekarz pogotowia ratunkowego odwiózł ją do szpitala w Radogoszczu.

**Zjazd kaniowczyków i żeligowczyków**

W dniu wczorajszym odbył się w Łodzi ogólny zjazd Kaniowczyków i Żeligowczyków w związku z 18-tą rocznicą bitwy pod Kaniowem.

O godz. 10 rano odprawione zostało w kościele garnizonowym przy ul. św. Jerzego nabożeństwo. Na nabożeństwie obecnych było 60 kaniowczyków i żeligowczyków, dowódcą X dywizji piechoty i komendant garnizonu płk. Franciszek Dindorf - Ankowicz, przedsta-

**Prez. Glazek na pogrzebie wygłosił przemówienie nad grobem tragicznie zmarłego sanitariusza ś. p. Szybla**

Wczoraj popołudniu odbył się pogrzeb ofiary tragicznego zajścia z furjątem, sanitariusza ś. p. Bolesława Szybla. Pogrzeb przybrał uroczysty charakter; brał w nim udział prez. płk. Glazek.

Już na długo przed wyznaczoną godziną przed prosektojum miejskiem przy ulicy Łąkowej poczęły się gromadzić tłumy ciekawych.

W kapliczce prosektojum na kałafalku spoczywały zwłoki ś. p. Szybla.

Punktualnie o godz. 17-ej przy był prez. miasta Łodzi, w towarzystwie wiceprezydenta Kozłowskiego i sekretarza osobistego. Przystąpiono do uformowania orszaku żałobnego. Na czele przed karawanem ustawiła się ze sztandarem delegacja ZZZ którego członkiem był zmarły.

dalej z wieńcami sanitariusze i obsługa miejskiego pogotowia, delegacja pogotowia Czerwonego Krzyża, przedstawiciele szpitali miejskich i zapasowego.

Po ułożeniu trumny w karawanie, stanęła za nim wdowa, podtrzymywana przez syna, górującego nad całym tłumem, mimo swych 16 lat oraz syna przybranego. Dalej ustawili się w szeregu za najbliższą rodziną pp. prezydenci Glazek i Kozłowski, nac. Kempner, dyr. Kalinowski, dr. Mittelstaedt i dr. Rymkiewicz. Dalej postępował olbrzymi tłum krewnych i znajomych zmarłego.

Orszak żałobny skierował się ulicą Kopernika do Gdańskiej. Przed posesją przy ulicy Gdańskiej 83, gdzie mieści się pogotowie ratunkowe miejskie, przed którym oczekiwał już lekarz dyżurny pogotowia i będący na dyżurze sanitariusze — karawan na chwilę się zatrzymał. Ulicą Gdańską pogrzeb kroczył do ulicy Mielczarskiego, na której przed domem Nr. 21, gdzie mieszkał zmarły, znów się na chwilę zatrzymał. Stąd orszak udał się na Stary cmentarz katolicki przy ulicy Ogrodowej.

Po odprawieniu nad grobem modłów, wygłosił okolicznościowe przemówienie prez. Glazek.

W czasie opuszczania zwłok do grobu rozgrywały się na cmentarzu wstrząsające sceny.

(lip)

**Zjazd młodzieży związku młodej wsi woj. łódzkiego**

W dniu wczorajszym w sali rady miejskiej przy ul. Pomorskiej odbył się walny zjazd delegatów wojewódzkiego związku młodej wsi, połączony z uroczystością poświęcenia sztandaru.

Uczestnicy zjazdu udali się z samego rana do katedry, gdzie poświęcono sztandar. Następnie delegacja zjazdu złożyła wieńce na grobie Nieznanego Żołnierza oraz pod pomnikiem Kościuszki.

Na otwarciu zjazdu przybyli delegaci władz z p. wojewoda Hauke-Nowakiem, starostą dr. Wroną i prez. Glazkiem na czele.

Obrazy trwały cały dzień i dotyczyły sprawy skoordynowania pracy obywatelskiej młodzieży wiejskiej.

Na zakończenie zjazdu wysłano depesze hołdownicze do najwyższych dostojników państwa, oraz uczczono pamięć Marszałka Piłsudskiego 3-minutową ciszą.

**Dziewczyna pod framwajem**

Wczoraj o godz. 18.30 przed domem przy ul. Brzezińskiej 4, wydarzył się straszny wypadek. Usiłująca w tym miejscu przekroczyć jezdnię 13-letnia uczennica Klementyna Koczak (Młynarska 40), wpadła pod koła przejeżdżającego tramwaju linii „11”.

Przechodnie podnieśli wagon i wydobyli straszliwie okaleczoną ciało ofiary wypadku. Koczaków odwieziono w stanie beznadziejnym do szpitala św. Józefa. (li)

Dnia 6 bm. zmarł we Wledniu po długich i ciężkich cierpieniach nasz ukochany

**Natan Szafranowicz**

Absolwent Wyższej Szkoły Handlowej w Grenobli i Akademii Literatury w Montpellier przeżywszy lat 28.

Wyprowadzenie drogich nam zwłok z domu przedpogrzebowego na cmentarz żydowski nastąpi dziś, w poniedziałek, dnia 11 maja o godz. 2-ej popoł., o czym zawiadamiają zrozpaczeni

Rodzice, Brat i Rodzina

Naszej długoletniej współpracownicy, p. M. Szapirowej, z powodu zgonu

**b. p. Jej Męża**

wyrazy szczerego współczucia składają

LEKARZE i PERSONEL

Zakł. Poł.-Ginek. Tow. „Linas-Hachollm” w Łodzi, Południowa 19.

**Wigilia żaloby narodowej**

Na wszystkich domach flagi, pokryte krepą

W związku z rocznicą śmierci Marszałka Piłsudskiego, w dniu dzisiejszym wyjedzie do Wilna 500-osobowa delegacja odzi i województwa łódzkiego, której odano do dyspozycji specjalny pociąg. Jeszcze wczoraj do Wilna wyjechała delegacja zarządu miejskiego w Łodzi z wiceprezydentem Mikołajem Godlewskim na czele.

Dziś wieczorem w przeddzień żaloby narodowej, właściciele nieruchomości wywieszą przed domami flagi żałobne, względ-

nie flagi narodowe, przybrane krepą, opuszczone do połowy masztu. Również na wszystkich gmachach publicznych powiewać będą już od dzisiejszego wieczoru flagi żałobne.

Grodzki komitet uczczenia pamięci Marszałka Piłsudskiego polecił rozplakotować na murach miasta program jutrzejszych uroczystości, aby ludność mogła się dokładnie zapoznać z jego szczegółami i tem samym wziąć gremjalnie udział w obchodzie.

**Szkoły w dniu żaloby**

Z Łodzi wyjedzie delegacja uczniów do Wilna

Kuratorjum okręgu szkolnego warszawskiego wydało specjalne zarządzenia w sprawie obchodu pierwszej rocznicy śmierci Marszałka Piłsudskiego w dniu 12 maja.

Z Łodzi wyjedzie do Wilna na główne uroczystości delegacja, złożona z uczniów i uczenie szkół w liczbie 30 osób.

Delegację wybierze kuratorjum w porozumieniu z dyrektorami poszczególnych szkół. Szczegółowe wskazówki dotyczące daty wyjazdu, kosztów podróży, wyekwipowania, noclegów, wyżywienia itp. otrzymają z kuratorjum dyrektorzy tych szkół, które wysyłają delegatów.

Dzień 12 maja będzie wolny od

nauki, a młodzież szkolna weźmie udział w nabożeństwach, organizowanych w ramach ogólnych uroczystości.

Po nabożeństwach we wszystkich szkołach odbędą się akademie żałobne, których program obejmować będzie odśpiewanie (bez muzyki) hymnu narodowego i Pierwszej Brygady i odczytanie wyjątków z pism i rozkazów Marszałka Piłsudskiego, wybranych przez dyrekcje szkół.

O godz. 13-ej, na którą przewidziane jest złożenie Serca Marszałka do mauzoleum, nastąpi powszechna trzyminutowa cisza.

W dn. 12 maja na wszystkich budynkach szkolnych wywieszane będą czarne flagi, a tam gdzie się to okaże niemożliwe, flagi państwowe, opuszczone do połowy masztu i okryte krepą.

**Zdradliwy łańcuch**

Na ulicy Rzgowskiej miał miejsce wczoraj po południu straszny wypadek. Jadącemu tą ulicą z dużą szybkością na rowerze 20-letniemu Bronisławowi Wdowiakowi (Poznańska 18) spadł nagle łańcuch który wkręcił się w koło. Rower zarzucił i nieszczęśliwy eyklista runął na bruk, odnosząc pęknięcie czaszki, wstrząs mózgu i ogólne obrażenia ciała.

**Co usłyszymy dziś przez radio?**

- 6.50 Muzyka z płyt
- 12.15 Muzyka: Benedetti: Karnawał w Wenecji (Mercedes Capsir)
- 12.25 Muzyka symfoniczna: 1) Ryszard Strauss: Śmierć i wyzwolenie — poemat symfoniczny, 2) Igor Strawinski: Symfonia psalmów.
- 13.15 Nowości na płytach: 1) Kpt. L. K. Rund: a) Z dawnych lat — marsz, b) Góra nasi, 2) Zubik: Piosenka tyrolska (Chór Juranda), 3) Lauten schläger: Radosny szat — walc, 4) O. Gremieux: Gdy miłość kończy się (L. Szczepańska), 5) J. Strauss: Skarb (L. Szczepańska), 6) Ch. Kunz: Wiazanka fortepianowa, 7) \*\*\*: Wiazanka melodji z filmu „Casino de Paris”, 8) Szybel: Ja wciąż mam pecha (Chór Juranda), 9) Carr: To głupstwo (Chór Juranda), 10) Berlin: W siódmym niebie — fox (Larry Adler), 11) A. Gold: Klementyna — fox, 12) W. Krupiński: Pensjonarka — tango, 13) \*\*\*: Wiazanka melodji z filmu „Skibi”, 14) Nonnelly: Marilou — tango - fox, 15) \*\*\*: Syrena — polka, 16) K. Wilkuszewski: Kolyaska — walc.
- 15.30 Muzyka salonowa w wyk. małej orkiestry P. R.: 1) J. Lassleizberger: Wszesz i wzdłuż — marsz, 2) Fr. Suppe: Uwertura do op. „Lizabella”, 3) Herman Krome: Czar słońca — walc, 4) Jan Strauss: Serce kobiety — polka — mazur, 5) Bayer: Potp. z bal. „Wieszczka lalek”.
- 16.00 Transmisja z przybycia do Gdyni S/M „Batory”.
- 16.30 Wybitne instrumentalistki: 1) Francois Francoeur: Sicilienne et Rigaudon, (Colette Frantz — skrzypce), 2) Jan Brahms: Intermezzo Es-dur (Elly Ney — fort.), 3) Enrico Granados: Taniec hiszpański (Erica Morini — skrzypce), 4) Gabriel Faure: Impromptu (Lily Laskine — harfa), 5) Karol Szymanowski: Pieśń kurpiowska, (Irena Dubiska — skrzypce), 6) Claude Debussy: Arabeska G-dur, (Margerita Long — fort.), 7) Adam Ardrzejowski: Burleska, (Eugenja Umińska — skrzyp.)
- 17.00 „W kancelarji adwokackiej”, skecz Szymona Pigwy.
- 17.15 „Minuta poezji” — „Taniec smętka”, fragment z „Wiatru od morza” — Stefana Żeromskiego, recytuje Jan Kreczmer.
- 17.20 Duety w wykonaniu Izy Roll i Berty Bragińskiej: 1) Zygmunt Noskowski: W jesieni, 2) Stanisław Moniuszko: Duettino z op. „Straszny Dwór”, 3) Witold Friedmann: Woda,

- (st. Konopnickiej), 4) Aleksander Dargomyżski: Rycerz, 5) Gaetano Donizetti: TAddio, 6) S. Jaddassohn: Pieśń ludowa, 7) Robert Schumann: Szczęście.
- 17.50 „W mule tkwi muszla” — pogadanka, wygłosi dr. Axel Stjerna
- 18.00 Recital fortepianowy Jana Straussa: 1) Robert Schumann: a) Aufschwung op. 12 Nr. 2, b) Warum op. 12 Nr. 3, c) Grillen op. 12 Nr. 4, 2) Willibald Gluck: Johannes Brahms: Gawol, 3) Fryderyk Chopin: a) Ballada As-dur op. 47, b) Nokturn G-dur op. 37, 4) Franciszek Liszt: Rigoletto — parafraza.
- 18.30 „O mądrym piecu i upartej kanapie” — opowiadanie dla dzieci.
- 18.45 Polskie tańce symfoniczne: 1) E. Młynarski: Mazur A-dur Nr. 2 op. 7, 2) H. Wieniawski: Kujawiak.
- 19.15 Muzyka symfoniczna: 1) Prokofiew: Symfonia klasyczna D-dur, op. 25.
- 19.50 Reportaż z wystawy: „Marszałek Piłsudski a Wilno”.
- 19.55 Przemówienie dyrektora programowego Polskiego Radja p. Piotra Góreckiego.
- 20.00 Apel wojskowy, Transmisja z Placu Łukiskiego w Wilnie.
- 20.45 Reportaż z kościoła św. Teresy w Wilnie, bicie dzwonów.
- 21.00 „Śmierć bohatera”, Wykonawcy: orkiestra symfoniczna P. R. oraz chór „Harfa”: 1) Mieczysław Karłowicz: Epilog w „Oświęcimów”, 2) Zygmunt Noskowski: Śmierć bohatera, 3) Ludomir Różycki: Bolesław Smiaty, 4) a) Stanisław Moniuszko: Władzim Ducha, b) Marjau Rudnicki: Coś się śni, c) Feliks Nowowiejski: Do oczyszczny, 5) Stanisław Moniuszko: Elegja, 6) Mieczysław Karłowicz: Odwieczne pieśni.
- 22.30 „Przemówienie Józefa Piłsudskiego nad trumną Juliusza Słowackiego”, Ffragment z „Króla Ducha” Juliusza Słowackiego.
- 22.50 „Abheri” poemat symfoniczny Ludomira Różyckiego.
- 23.20 Reportaż w jez. francuskim
- 23.25 Werble

**ROZBUDOWA RYNKU PRACY**

Dzisiaj o godz. 19-ej w sali łódzkiego uniwersytetu robotniczego przy ul. Sienkiewicza 3-5 odbędzie się odczyt na temat „Srodki i możliwości rozbudowy na rynku pracy w Polsce pod kątem potrzeby zatrudnienia młodzieży”.

Wejście bezpłatne.

**„CASINO”**  
 Początek seansów 12, 2, 4, 6, 8, 10  
 Wielki sukces  
**Grace Moore**  
 w „Bedziesz zawsze moja” Ceny miejsc  
 filmie



# ŁKS NA KOŃCU TABELI!

## Niedziela niespodzianek ligowych-Tryumf drużyn śląskich

Wczorajszą niedzielę ligową śmiało nazwać można niedzielą niespodzianek. Wszystkie papierowe obliczenia zostały przekreślone, faworyci zawiedli na całej linii. Gdyby istniał totalizator ligowy, możnaby się wczoraj zgrać do nitki...

Jedynie Ruch, faworyzowany ogólnie, nie zawiodł pokładanych w nim nadziei i wygrał spotkanie z Legją a dzięki lepsze mu stosunkowi bramek zdołał się wysforować przed Wisłę. Każda z tych drużyn zdobyła po siedem punktów, ślązacy mają jednak o wiele bardziej korzystny bilans bramek.

Autorem pierwszej niespodzianki była Warta, która niespodziewanie wysoko pokonała dotychczasowego lidera, Wisłę na jej boisku w Krakowie. To zwycięstwo dało Warcie trzecią lokatę z bardzo dobrym stosunkiem bramek.

Lekceważony ogólnie Dąb pokazał lwi pazur i pokonał zdecydowanie Warszawiankę, wysuwając się na szóste miejsce w tabeli przed Legją. Warszawiankę i ŁKS na równi z Pogonią. Warszawianka okupiła swoją po razę degradacją na przedostatnie miejsce.

Okręg śląski triumfował wczoraj bezapelacyjnie. Nietylko Ruch i benjaminek Dąb, ale i Śląsk wygrał swe spotkanie z groźną Pogonią, odsuwając się na środek tabeli. Drużyna lwowska dzieli obecnie miejsce z Dąbem.

Na końcu tabeli osiadł ŁKS. Przepowiednie sprawdziły się! Łodzianie mają największą ilość straconych punktów i małe widoki na polepszenie pozycji. Garbarnia, mimo wczorajszego zwycięstwa, zepchnięta została na czwarte miejsce.

Po wczorajszych rozgrywkach tabela ligowa wygląda następująco:

1) Ruch	5	7:3	12: 7
2) Wisła	5	7:3	7: 6
3) Warta	5	6:4	14 :9
4) Garbar.	5	6:4	10: 7
5) Śląsk	5	5:5	7:10
6) Dąb	5	4:6	7: 8
7) Pogoń	5	4:6	7: 8
8) Legja	5	4:6	7: 9
9) Warsz.	5	4:6	7:10
10) ŁKS	5	3:7	7:11

### Wyniki w kraju

W dniu wczorajszym odbyły się w kraju następujące mecze ligowe:

Warszawa.

RUCH — LEGJA 4:2 (2:2).

Zasłużone zwycięstwo Ruchu, który po przerwie stałe przeważał. W drużynie Ruchu dobrze

### W ramach zarządzeń dewizowych

14 maja — 30 maja zł. 290.— do Rumunii i Turcji

16 maja — 5 czerwca zł. 295.— do Bułgarii

18 maja — 10 czerwca zł. 435.— do Jugosławii

Ceny obejmują całkowity koszt wycieczek.

DO WIEDNIA na mecz tenisowy POLSKA—AUSTRJA

DO WIEDNIA

14 maja na 5 i 28 dni zł. 75.— NA „KOŚCIUSZCIE”

PRZEZ 7 MÓRZ od zł. 400.—

12. VI.

ULGOWE PRZEJAZDY do ZAKOPANEGO

ULGOWE PASZPORTY ZAGRANICZNE DO ANGLJI, AUSTRJI, CZECHOSŁOWACJI, JUGOSŁAWJI i WĘGIER

ORBIS, Piotrkowska 18 (MEWA) — tel.: 249-40.

dysponowany był atak, w którym wyróżniał się Peterek. — W Legji na wyróżnienie zasłużył Martyna. Bramki dla Ruchu zdobyli: Peterek 3, Wilimowski 1, zaś dla Legji: Lysakowski i Wypijewski.

Kraków. WARTA — WISŁA 4:1 (4:0). Sensacyjna porażka Wisły na własnym boisku. Warta w pierwszej połowie grała doskonale, demonstrując szereg pięknych

pociągnięć. W tej połowie zdobyła cztery bramki przez Szerfkiego 3 i Szwarca 1. Po przerwie Warta opadła z sił i Wisła rozpaczliwie atakowała, zdobywając jedyną bramkę przez Artura.

Sędziował p. Lange z Łodzi. Widzów 4 tysiące. Świętochłowice. ŚLĄSK — POGOŃ 3:2 (2:1). Gra równorzędna. Śląsk wygrał dzięki niezwykle ambitnej

grze. W pierwszej połowie lekką przewagę miał Śląsk, po przerwie natomiast przewaga zmienna. Bramki dla Śląska zdobyli: God 2 i Cebula, zaś dla Pogoni Matjas i Borowski. — Chwilami gra była bardzo ostra

Sędziował p. Arczyński. Widzów 5 tysięcy. Katowice. DĄB — WARSZAWIANKA 3:1 (2:0). Dąb był lepiej zgrany, bar-

dziej bojowy i do przerwy prowadził 2:0, zdobywając bramki przez Hermana i Technera. Po przerwie Warszawianka często dochodzi do głosu, jednak wobec dobrej gry tyłów Dębu nie wiele może zdziałać. Honorową bramkę dla Warszawianki zdobył lewy łącznik, zaś jeszcze jedną bramkę dla Dębu — God.

Sędziował p. Sobieraj.

# Garbarnia-ŁKS 3:1 (1:0)

## Fatalny mecz drużyny łódzkiej, która zawiodła na całej linii

ŁKS znów stracił dwa punkty. W sumie już siedem, przyczem aż trzy na własnym boisku. Nie jesteśmy do tego przyzwyczajeni. Zawsze mecze w Łodzi były dla ŁKS rezerwą, a uciulanie na własnym boisku punkty, asekurowały przed spadkiem z ligi.

Tym razem jest wyraźnie źle! Źle nietylko dlatego, że drużyna na łódzka w pięciu meczach zdobyła zaledwie trzy punkty, nietylko dlatego, że zajmuje końcową lokatę w tabeli, ale również i dlatego, że nie widzimy, przynajmniej narazie, żadnych postępów od początku sezonu.

ŁKS grał wczoraj bardzo źle i niemniej pechowo. Na tle bardziej zaawansowanej technicznie i taktycznie Garbarni, „czarwoni” wypadli nietylko bledo, ale wręcz katastrofalnie. Tym razem nietylko atak zawiodł. Zawiodło wszystko bez wyjątku, poza... pogodą.

Bramkarz Andrzejewski miał bardzo słaby dzień. Jego wypadki były nieszcześliwe, parady niepewne, a każdy górny strzał groził utratą bramki. Śmiało

rzec można, że częściowo przyczynił się do porażki.

W obronie jedynym zresztą jasnym, choć tym razem nie był skołliwym punktem w drużynie był Gałecki. Fliegel słaby, dużo faulował, grał dziko i bez planu. W pomocy obok pracowitego Welnicza, Pegza i Tadeusiewicz źle podawali piłki, nie obstawiali graczy.

Atak, niestety, jak zwykle w polu kombinował jako tako, pod bramką zaczynały się, nie wiadomo dlaczego, półgórne podania, bardzo nieskuteczne przy prymitywnej technice i żadnym starcie do piłki. Napastnicy otrzymywali niedokładne podania z pomocy, sami oddawali piłki jeszcze mniej dokładnie, a w sumie można policzyć na palcach jednej ręki przemyślane ataki.

W tych warunkach trudno było wygrać. Jeżeli do tego dodać, że łodzian przesładował wyraźny pech i w obu połowach ich strzały trafiały w słupki lub szły na aut, że w drugiej połowie ŁKS spuchł, a Garbarnia grała twardo i nieustępliwie,

klęska była nie do uniknięcia.

Specjalny rozdział w tem ponurem widowisku, zwanem szumnie meczem ligowym, poświęcić należy sędziemu. Tak słabo orientującego się arbitra nie widzieliśmy na łódzkim boisku. P. Gritz z Katowic, poza angielskim spokojem, niema ani jednej zalety jako sędziego. Powoli ruszał się po boisku, nie widział wokół nic, dopuścił do gry faul, podyktował mnóstwo niesprawiedliwych orzeczeń, a od „spalonych” aż się roiło. Garbarnia wcześniej, niż ŁKS poznała się na umiejętnościach sędziego jej napastnicy nie oglądając się na obrońców drużyny łódzkiej, stali ciągle pod bramką i stwarzali bardzo niebezpieczne momenty. Jeden z takich momentów omal nie skończył się bramką. Prawy łącznik gości na spalonym otrzymał piłkę, poszedł na bramkę, lecz na szczęście strzelił bramkarzowi w ręce.

W zasadzie Garbarnia zdobyła cztery bramki. Trzy dla siebie i jedną dla... ŁKS. Król zadekował bramkarza bez piłki i dał leki strzał Gałeckiego po odbi-

ciu się o obronę, ugrzązł w siatce. Był to jedyny problematyczny sukces łodzian, obok dwóch strzałów w słupek, kilku zamieszkań podbramkowych i wielu kornerów.

Pierwsze minuty gry nie wskazywały na porażkę łodzian. Atak ŁKS grając trochę na hurra, przebijają się kilka razy na pole karne, lecz tu objawia się im potencja strzałowa.

Hyperkombinacje stwarzają zamieszanie, z których nikt nie umie skorzystać. Bramkarz gości kilka razy ładnie broni, obro na gra prymitywnie ale pewnie, a w ataku dwa tanki: bracia Pazurkowie są ciągle niebezpieczni. Fliegel kilka razy zderza się z Pazurkiem II, gra zastrza się, a sędzia nie reaguje. Po chwilowej przewadze łodzian, kiedy Garbarnia stosując mądrą taktykę, cofa pomoc do tyłu, krakowianie zaczynają przychodzić do głosu. Sześć kornerów dla ŁKS nie przyniosło efektu. Jeden w 30 minucie dla Garbarni dał jej bramkę.

Niedostatecznie obstawiony Pazurek dostaje piłkę na głowę i skośnie plasuje ją w róg tuż koło zdeorientowanego bramkarza łodzian. Ten strzał był stanowczo do obronienia.

ŁKS rewanżuje się kilkoma atakami, wydaje się, że w drużynę wstąpił nowy duch. Przewaga trwa niemal do końca połowy. W 44 minucie Lewandowski przerywa się, idzie na obronę, mija go i strzela... bramkarzowi w ręce. Król i Lewandowski nie wykorzystują murowanej sytuacji. Miller jest w tej fazie gry najlepszy, Król fatalny, Sowiak za dużo drybluje a Wolski traci każdą piłkę.

Po przerwie objawia się pech łodzian i nieudolność sędziego, który nie przerywa gry nawet po ordynarnych faulach Pazurka i podstępnych Fliegla.

W 5 minucie ŁKS wyrównuje, nie bez pomocy faulu, którego dopuścił się Król na bramkarzu gości.

Strzały Lewandowskiego i Wolskiego trafiają w słupek, Król i Miller przenoszą, a Sowiak strzela w ręce bramkarzowi.

W 28 min. za faul Fliegla rzut wolny. Wozniak przytomnie zamienia głowę w bramkę, znów z winy Andrzejewskiego i obrony.

ŁKS próbuje atakować, dochodzi nawet do głosu, ale w 34 min. Pazurek przerywa się, mija Fliegla i strzela skośnie tuż obok Andrzejewskiego, który tym razem nie zaryzykował wybiegu.

Jeszcze kilka ataków ŁKS i kończy się mecz.

# Napierała zwycięża „Dokoła Śląska”!

## Kolski (Makabi) przybył jako pierwszy z łodzian

Wczoraj odbył się w Katowicach wyścig kolarski „Dokoła Śląska”, który był jedną z 6 eliminacji dla wyłonienia drużyny narodowej.

Wyścig zakończył się generalnym sukcesem Warszawy, której zawodnicy zajęli wszystkie czelowe miejsca. Pierwszym zawodnikiem z prowincji, był łodzianin Kolski (Makabi), który zajął 11 miejsce o koło za Korsakiem — Zalewskim.

W wyścigu startowała elita kolarzy. Ogółem w liczbie 71 zawodników.

Pierwsze miejsce zdobył Napierała (Fort Bema) w czasie 3:12,05 2. Wasilewski (Fort Bema). 3. Michalak (Fort Bema). 11. Kolski (Makabi Łódź). 15. Kolodziejczyk (Wima Łódź). 16. Walc (Zjednoczone), 17. Świętkowski (Zjednoczone), 18. Treper (Zjednoczone), 20. Wójcik (Wima).

Ze znanych kolarzy na dalszych miejscach uplasowali się Olecki, Galeja i Więcek.

Czas zwycięzcy jest bardzo dobry, gdyż przeciętna szybkość wynosiła 35,588 mtr. na godzinę.

Organizacja zawodów, która sponożywała w rękach Śląskiego OZK — wzorowa.

**Węgry—Polska Spotkanie tenisowe**

W dniu wczorajszym zakończony został w Budapeszcie mecz tenisowy Polska — Węgry, który przyniósł zwycięstwo drużynie węgierskiej w stosunku 3:2.

**Rumunja bije Jugosławię 3:2**

W Bukareszcie wobec 35.000 widzów rozegrany został międzynarodowy mecz piłkarski pomiędzy Rumunją a Jugosławią. Zwyciężyła Rumunja w stosunku 3:2 (1:1).

**Dalsze sukcesy Jędrzejowskiej**

Na międzynarodowych mistrzostwach tenisowych Austrii w Wiedniu, Jędrzejowska uzyskała szereg cennych zwycięstw. Zdobyła mistrzostwo Austrii w grze pojedynczej pań, bijąc w finale Mathieu (Francja) oraz mistrzostwo w grze mieszanej wraz z włoschem Taroni.

**Zapaśnicy stolicy zwyciężyli Królewiec**

W niedzielę odbył się w Warszawie międzynarodowy mecz zapaśniczy Warszawa — Królewiec. Zwycięstwo odniosła ponownie Warszawa w stosunku 15:9.

**Kontuzja Michalskiego (Naprzód)**

Na meczu 06 Katowice — Naprzód uległ wypadkowi reprezentacyjny obrońca Polski, Michalski. Odnosił on tak ciężką kontuzję, że musiano go odwieźć do szpitala.

**Raniona oszczepem na zawodach IKP**

Podczas zawodów sportowych, które wczoraj odbyły się na boisku IKP miał miejsce tragiczny wypadek. Rzuconym oszczepem została ugodzona w dłoń zawodniczka, 16-letnia Walentyna Majchrzak (Wapienna 34). Ranę opatrzył lekarz pogotowia ratunkowego.

**Sukces koszykarzy na turnieju w Genewie**

W wielkim międzynarodowym turnieju koszykówki w Genewie reprezentacja Poznania odniosła wielki sukces, zajmując pierwsze miejsce wśród elity drużyn Europy.

W finale polacy walczyli z Miłanem, zwyciężając 37:30.



### 177 cm. wzwyż

#### Nowy rekord Łodzi

Wczoraj na zawodach lekkoatletycznych Sokola Witold Maciaszczyk ustanowił nowy rekord okręgu w skoku wzwyż, osiągając 1.77 mtr. Dotychczasowy rekord wynosił 1.72,5 m. I należał do Kwaśniewskiego (LKS).

### Geyer zwycięża

#### w biegu sztafetowym

W dniu wczorajszym odbył się w parku im. Poniatowskiego po raz ósmy z kolei doroczny sztafetowy bieg naprzelaj na dystansie 14.200 mtr.

W biegu wzięło udział ogółem 11 sztafet, liczących 77 zawodników.

Pierwsze miejsce zajęła młoda drużyna Geyera w czasie 39 m. 27,5 s., lepszym od dotychczasowego rekordu trasy o 6,1 sek. Sztafeta Geyera prowadziła przez cały czas, począwszy od drugiej zmiany.

Następne miejsca zajęły zespoły: 2) Kruszender 39,49, 3) LKS 40,07,5, 4) Zjednoczone I, 5) WKS, 6) Zjednoczone II, 7) Strzelec (Zdrowie), 8) PKS II, 9) Zjednoczone III, 10) Zjednoczone juniorzy i 11) Policyjny KS.

Niespodzianką było zajęcie dopiero czwartego miejsca przez kilkakrotnego zwycięzcę w poprzednich biegach KPZjednoczone.

Na biegu był obecny trener PZLA p. Cejzik, który w sobotę przyjechał do Łodzi.

### Szyc pierwszy

#### w cyclo-pedestre ŁKS

Doroczny wyścig kolarski na przelaj (cyclo-pedestre) ŁKS-u, którego start i meta znajdowały się na stadionie przy Al. Unji został rozegrany jedynie w konkurencji lokalnej, gdyż zamiejscowi kolarze nie zgłosili się.

Bieg rozegrany an dystansie 25 km., przy 16 startujących, zakończył się zwycięstwem Szyca z Wimy, który przed dwoma tygodniami w podobnym biegu o mistrzostwo Polski zdobył tytuł wicemistrza. Czas Szyca wynosił 40 m.

Dalsze miejsca zajęli: Hofsznajder (LKS), Kirchner (L. K. S.), Jaskólski (Wima), Kacprzak (Wima), Kotlic (Swit), Stolarczyk (LKS), Banaszek (Wima) i Iżykowski (LKS).

# Rekordowa pozycja ŁTSG

## Biało-czarni zdobyli 17 punktów na 18 możliwych

W dniu wczorajszym zakończone zostały rozgrywki rundy jesiennej kl. A na rok 1935-36.

Na czele tabeli znajduje się ŁTSG, które po decyzji PZPN w sprawie zawodów z ŁKSib i Burzą, ma 17 punktów zdobytych na 18 możliwych i rekordowy stosunek bramek 33:4.

Na drugim miejscu uplasowała się drużyna Widzewa, z najlepszym stosunkiem bramek od Burzy.

Zeszloroczny mistrz Łodzi Union - Touring znajduje się dopiero na czwartym miejscu w tabeli.

Z wczorajszych wyników należy zanotować wysokie zwycięstwo ŁTSG nad Wimą, porażkę UT z PTC, oraz zwycięstwo Makabi z ŁKSib.

Tabela mistrzostw przedstawia się następująco:

gier	pkt.	st.	bramek
1. ŁTSG	9	17	33:4
2. Widzew	9	13	21:13
3. Burza	9	13	20:14
4. Un. Tour.	9	12	20:10
5. PTC	9	9	7:15
6. Wima	8	6	14:17
7. LKS Ib	9	6	14:18
8. SKS	9	5	15:17
9. WKS	9	3	10:24
10. Makabi	8	2	6:28

UNION - TOURING — PTC 1:2 (1:1).

W Pabjanicach PTC zwyciężyła zeszloroczny mistrz Łodzi w stosunku 2:1 (1:1).

Union Touring nie wykorzystał początkowej przewagi, P. T. C. zdobywa prowadzenie ze

strzału Kostowskiego. Łodzianie wyrównują ze strzału Chojnackiego.

Po przerwie Union Touring przeprowadza szereg niebezpiecznych ataków, z których jeden kończy się rzutem karnym, przestrzelonym przez Świętosławskiego.

Union zdeprymowany gra coraz słabiej i z zamieszania pod bramkowego Szymański zdobywa drugą bramkę, wykorzystując przytomnie błąd Durki.

Na wyróżnienie zasługuje Kostowski z PTC oraz Frankus z UT.

Sędziował b. dobrze p. Segal.

WIDZEW — SKS 3:2 (1:2). Zastużone zwycięstwo drużyny robotniczej nad zdekomple-

towną drużyną SKS-u. Brak skontuzjowanego Przeradzkiego na środku pomocy daje się strzelcom we znaki. Początkowo przeważa SKS, zdobywając dwie bramki ze strzałów Lubczyńskiego i Owczarka, Widzew rewanżuje się przez Mielczarka.

Po przerwie Widzew przejmuję całkowitą inicjatywę i zdobywa jeszcze dwie bramki ze strzałów Bończyka i Mielczarka

BURZA — WKS 4:2 (1:1). Burza, nie wysilając się zbyt uio, uzyskała łatwe zwycięstwo nad słabo grającą drużyną W. K. S-u.

Po przerwie WKS przeciwstawia opór pabjaniczantom, przeprowadzając szereg niebezpiecznych ataków, głównie lewą stroną.

Po przerwie Burza ma zdecydowaną przewagę i zdobywa 3 bramki ze strzałów Bauera i Reinholda. WKS rewanżuje się bramką ze strzału lewego łącznika.

Na wyróżnienie zasługuje Bauer z Burzy i Stolarski z WKS.

MAKABI — LKS Ib 3:2 (2:1). Makabi zagrała powyższy mecz niezwykle ambitnie i zwyciężyła zasłużenie, mając więcej z gry.

Gra bardzo ciekawa, gdyż sytuacje podbramkowe zmieniały się ciągle.

Prowadzenie zdobywa Makabi ze strzału Breitbarda. Wyrównuje Gątkiewicz, wykorzystując przytomnie błąd Hirsza.

Makabi gra coraz lepiej i atak zasilany piłkami przez pomoc zagraża często bramce czerwonych. Przed przerwą zdobywa Makabi drugą bramkę przez Lublińskiego.

Po przerwie ŁKS wyrównuje przez Sędziwego. Makabi gra niezwykle żarłocznie i przeprowadza szereg groźnych ataków likwidowanych przez Karasiaka. Przy stanie 2:2 nie wykorzystał Korn dla Makabi rzutu karnego.

Zwycięską bramkę zdobył Lubliński.

Na wyróżnienie zasługuje Gątkiewicz i Karasiak z ŁKS, oraz Korn i Szajniak z Makabi. Sędziował dobrze p. Mrówczyński.

## Zjednoczone - mistrzem wiosennym kl. B.

### Wysoka porażka Hakoahu w Zgierz

W dniu wczorajszym zakończona została pierwsza runda mistrzostw grupy łódzkiej kl. B.

ZJEDNOCZONE — MI

Po wczorajszym zwycięstwie nad Turem, prowadzi w tabeli KP Zjednoczone, przed Hakoahem, który został pokonany wysoko przez Sokół (Zg.) Na dole tabeli warto zanotować zwycięstwo Bar - Kochby nad Konstantynowskim KS-em.

Tabela mistrzostw przedstawia się następująco:

1. Zjednoczone	6	10	15:8
2. Hakoah	6	9	13:11
3. Huragan	6	7	11:9
4. Tur	6	6	20:11
5. Sokół (Zg.)	6	6	17:12
6. Konstant. KS	6	2	9:15
7. Bar - Kochba	6	2	4:23

ZJEDNOCZONE — TUR 2:1 (2:0).

Zjednoczone odniosło zasłużone zwycięstwo nad drużyną robotniczą. Do przerwy przeważa Zjednoczone, uzyskując dwie bramki ze strzałów Zycha i Matrończyka.

Po przerwie Tur gra coraz lepiej i napad zasilany przez Modzelewskiego przeprowadza szereg ataków w których Szymczak uzyskuje honorową bramkę.

Na wyróżnienie zasługuje: Fiszer ze Zjednoczonych i Reich z Turu. Sędziował dobrze p. Walczak.

SOKÓL (Zg.) — Hakoah 5:0.

Zasłużone zwycięstwo Sokola nad słabo grającą drużyną Hakoahu, która wystąpiła bez Gerlla.

Gospodarze grali dobrze, zwłaszcza obrona oraz atak, często strzelający na bramkę przeciwnika.

Najlepszym na boisku był łącznik Sokola, Bryszewski. W Hakoahu zawiódł Górny, który ma na sumieniu fatalnie puszczony 2 bramki.

### Łódź-Królewiec

#### Dzisiaj mecz atletyczny

W dniu dzisiejszym odbędzie się o godz. 20-iej w sali YMCA pierwszy międzynarodowy mecz zapasniczy reprezentacji Łodzi, której przeciwnikiem będzie reprezentacja Królewca.

Program meczu zapowiada następujące walki: waga kog. Falecki (Ł) — Sarge (Kr.), waga piórkowa Kawał Cz. (Ł) — Brokhans (K), w. lekka: Kawał W. (Ł) — Heine (K), waga półśrednia: Hinc (Ł) — Adolps (K), w. średnia: Jakubowski (Ł) — Gadovsky (K), waga półciężka: Cymer (Ł) — Braun (K). Drużyna Królewca przyjeżdża do Łodzi wraz z kierownikami i kibicami w liczbie 40 osób, o godz. 12-iej w poł. własnym autokarem.

### Rejent Rzewski prezesem ŁOZA

W lokalu KPZjednoczone odbyło się nadzwyczajne walne zebranie łódzkiego okręgowego związku atletycznego, poświęcone wyborom nowych władz związku.

Wybory dały wyniki następujące: prezes — rejent Rzewski, I-szy wiceprezes dyr. Mondalski, II-gi wiceprezes i przewodniczący wydziału dyscyplinny dyr. Grosser, sekretarz p. Ciszynski, skarbnik p. Bernhard, przew. wydziału sędziowskiego p. Borkowski, członkowie zarządu: pp. Berndt, Maniszewski i Kwieciński. Komisja rewizyjna: pp. Hartlik, Kell i Wiankowski.

Na zebraniu obecny był delegat PZLA p. Gałuszka z Katowic. Po zebraniu odbyły się walki pokazowe zawodników lokalnych.

bi. Na wyróżnienie zasługuje: Kłyszówna z KE i Szydłowska z Makabi.

Sędziował niezdecydowanie p. Wiśniewski.

HKS — Zjednoczone 6:1 (4:0)

Zasłużone zwycięstwo Harcererek Zjednoczone grało w polu dobrze, lecz atak zbyt mało strzelał na bramkę.

Na wyróżnienie zasługuje: Grażyna z HKS i Materzanka ze Zjednoczonych.

SZCYPIONIĄK.

Tur — HKS 5:4 (4:0).

Zasłużone zwycięstwo Turu nad słabo grającą drużyną HKS-u. Do przerwy Tur prowadził 4:0. Po przerwie HKS zdobywa 4 bramki nie bez winy bramkarza.

Na wyróżnienie zasługuje: Zurawlow z Turu i Wocek z HKS-u.

Sędziował dobrze p. Węgierski.

SKS — Zjednoczone 4:2.

Strzelcy zwyciężyli osłabioną drużynę KPZjednoczone w stosunku 4:2.

Na wyróżnienie zasługuje: Grabowski ze Zjednoczonych i Tułeta z SKS-u.

## Mistrzostwa gier sportowych

przyniosły dwa spotkania hazeny i dwa szczyplorniaka

Onegdaj i wczoraj rozegrano jedynie kilka z wyznaczonych spotkań o mistrzostwo kl. A w hazenie i szczyplorniaku.

Szczegółowe wyniki mistrzostw przedstawiają się następująco:

HAZENA.

IKP — LKS 5:0 v. o.

Z powodu niestawienia się drużyny LKS-u sędzia p. Szwed odgwiadał walkower dla IKP.

Kruszender — Makabi 7:2 (3:0).

Pabjaniczanki górowały szybkością nad odmłodzoną drużyną Maka

### Wyścig kolarski ŁTKolarskiego

W dniu wczorajszym odbył się na trasie Łódź — Stryków wyścig, zorganizowany przez ŁTK dla kolarzy, którzy dotychczas nie zdobyli nagród. Dystans wyścigu wynosił 28 km. Startowało 48 kolarzy, wyścig ukończyło 42.

Zwyciężył Wojda (niestow.) 51.18 przed Szprowskim (Strzelec, Głowno), 51.18,5, Kirschen (Rapid) i Gerlitzem (Zgierski KS) 51.20.

## Chelsea trenuje

przed przyjazdem do Polski

Na boisku w Chelsea w Stamford Bridge odbył się specjalny trening drużyny, która wkrótce grać będzie dwa mecze w Polsce.

Trener Whitley pouczył graczy, jak mają grać na kontynencie i zalecił w pierwszym rzędzie nienapadanie na bramkarzy. Chelsea ma wykazać przedewszystkiem swą wysoką klasę techniczną, co jest życzeniem

związku angielskiego, który przykłada ogromne znaczenie do prestżu piłkarstwa angielskiego na kontynencie.

Kierownikiem Chelsea będzie słynny manager angielski Knighton. Ekspedycja Chelsea składać się będzie z 21 osób, w tem 18 graczy. Drużyna ta kosztowała zarząd klubu Chelsea ponad 50.000 funtów.

## Śląsk-Kraków-Łódź

Największa impreza lekkoatletyczna

Największą atrakcją tegorocznego sezonu lekkoatletycznego w Łodzi ma być spotkanie międzyokręgowo reprezentacji męskich i kobiecych: Śląsk — Kraków — Łódź. Turniej ten odbędzie się na boisku Wimy w drugi dzień Zielonych Świątek.

Łódź przygotowuje się starannie do tej imprezy. ŁOZLA oczekuje tylko na przyjazd trenera Cejzika, aby skoordynować treningi poszczególnych kandydatów do reprezentacji Łodzi, którzy narazie przygotowują się oddzielnie. Cejzik przy-

jeżdża 11 b. m. i natychmiast przystąpi do zaprawy przygotowawczej. Na podstawie eliminacji, wyznaczony zostanie skład Łodzi na trójmecz.

\*

Mistrzyni Polski i była rekordzistka świata w rzucie dyskiem, Jadwiga Wajsówna, przeniosła się do Sokola łódzkiego. Wajsówna jest wychowanką Sokola pabjanickiego, potem przez pewien czas należała do Sokola poznańskiego, harwy którego reprezentowała w ub. roku.



## Wysokość strat w „Warrantie” zostanie dziś obliczona przez przedstawicieli towarzystw asekuracyjnych

Katastrofalny pożar w magazynach firmy „Warrant” przy ulicy Tałkowej 6 wywarł w Łodzi duże wrażenie.

W sobotę późnym wieczorem pożar został całkowicie ugaszony i straż powróciła do koszar.

Dochodzenie policyjne ustaliło definitywnie, że pożar powstał od uderzenia pioruna.

W dniu dzisiejszym na miejsce pożaru zjadą przedstawiciele towarzystw ubezpieczeni-

wych, celem dokładnego ustalenia wysokości strat. Część bel prasowanej bawełny nie została objęta płomieniami. W ciągu nocy i dnia wczorajszego usuwano w dalszym ciągu z magazynów bele, które zostały ułożone na dziedzińcu fabrycznym. Rozsegregowano je dla umożliwienia dokonania obliczeń przedstawicielom towarzystw ubezpieczeniowych.

## Piekarz stracił mowę podczas bójk przy ul. Cegielnianej

Wczoraj w nocy przed domem przy ul. Cegielnianej 4, wynikła bójka między 5 osobnikami. W trakcie bijatyki jeden z jej uczestników oddał dwa strzały rewolwerowe, które na szczęście chybiły. Strzały zwały policję, na widok której uczestnicy bójki rozbiegli się. Po dłuższym pościgu jeden z uciekających został ujęty. Okazał się nim Maciej Orleański (Brzezińska 59). Osadzono go w areszcie

do dyspozycji władz.

W czasie zajścia odniósł liczne obrażenia cieleśne i pęknięcie czaszki oraz stracił mowę Bolesław Ostrowski, piekarz (Kilińskiego 4). Lekarz pogotowia ratunkowego odwiózł go w stanie b. groźnym do szpitala. Ustalono, iż Ostrowski został ugodzony kilkakrotnie w głowę linką gumową, zakończoną ołowiem.

## REFERAT D-RA SZWAJGA O PALESTYNIE

W lokalu sjonistyczno-socjalistycznej partii pracy „Hitachdut” (Zawadzka 12) wygłosi dziś o godz. 8,30 wiecz. dr. J. Szwaig po powrocie z Palestyny (gdzie bawił jako delegat na kongres światowy żyd. lekarzy) referat n. t. „Palestyna w krytycznych dniach”.

Prelegent omówi ostatnie wydarzenia w Palestynie i ich wpływ na odbudowę żydowskiej siedziby narodowej.

\*\*\*\*\*

Dr. med.

## H. LUBICZ

CHOROBY SKÓRNE, WENERYCZNE  
I MOCZOPŁCIOWE

Cegielniana 7, tel. 141-32.  
Przyjmuje od g. 8—10, 1.30—3, 6—9  
w niedziele i święta od 9—11.

## Stefanja Babad

wykwalifikowana pielęgniarka  
wykonuje wszelkie zabiegi oraz  
przyjmuje dyżury.  
Piotrkowska 37, m. 11.  
Tel. 230-85.

Niniejszem komunikujemy, iż w poniedziałek, dnia 25 maja r. b. o godz. 8-jej wieczorem odbędzie się w lokalu Klubu Towarzystwa przy ul. Piotrkowskiej 73

### Doroczne Walne Zgromadzenie Członków Stowarzyszenia

z następującym porządkiem dziennym:

1. Zagajenie.
2. Wybór Prezydium Walnego Zgromadzenia.
3. Odczytanie protokołu poprzedniego Dorocznego Walnego Zgromadzenia.
4. Sprawozdanie Zarządu.
5. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej.
6. Zatwierdzenie bilansu za r. 1935.
7. Preliminarz budżetu na r. 1936.
8. Wybór władz: a) 6 członków Zarządu, wstępujących w myśl art. 17 oraz 8 zastępców, b) Komisji Rewizyjnej, c) Komisji Balotującej, d) Komisji Etycznej, e) Sądu Polubownego, f) Zarządu Kasy Pożytkowej.
9. Wnioski członków.

W myśl art. 23 Statutu Stowarzyszenia zebranie jest ważne w pierwszym terminie przy każdej ilości obecnych.

### ZARZĄD

Stowarzyszenia Kupców m. Łodzi  
ul. Piotrkowska 73.

**UWAGA:** W myśl art. 27 Statutu wnioski członków będą rozpoznawane na Walnym Zgromadzeniu, o ile złożone zostaną Zarządowi pisemnie do dnia 18 maja r. b.

## KINO EUROPA

DZIŚ  
PREMJERA!

Pocz. 4. 6. 8. 10

Największa rewelacja sezonu!

Arcymistrz maski,  
niezapomniany „FRANKENSTEIN”

## BORYS KARLOFF



w wspaniałym filmie grozy i niesamowitości

## „TAJEMNICA CZARNEGO POKOJU”

W gł. roli kobiecej: KATHERINE de MILLE

Emocja! Napięcie! Sensacja!

LETNISKA do wynajęcia w lesie  
Lućmierskim za Zgierzem z wszelkimi  
wygodami, miejscowość uroczą i suchą.  
Dojazd tramwajem ozorkowskim do przystanku Lućmierz,  
5 minut drogi. Wiadomość na miejscu i Łódź, tel. 125-66. 37—3

\*\*\*\*\*  
TERMOMETRY pokojowe i zaokienne,  
lekarские i kąpielowe w wielkim  
wyborze poleca optyk Szymon Urbach,  
Piotrkowska 38.

\*\*\*\*\*

### CUKIERNIA

## „ZRÓDŁO”

PRZEJAZD 1. TEL.: 209-87 i 133-72  
poleca

### WYBOROWE LODY

wraz z wodą sodową i waflem porcja 35 gr.  
KOLACJE JARSKIE  
z 4-ech dań po 1.— zł.



## CAPITOL

Dziś wspaniała premiera!

WIDOWISKO TYSIACA SENSACJI!

## „CASINO DE PARIS”

Reż.: Archie L. Mayo — Muzyka i teksty piosenek: H. Warren i Al. Dubinn —  
Orkiestra Vitaphon — Tańce układu Babby Bonnelly'ego

Nadprogram: Kronika oraz aktualności P. A. T.

W rolach gł.: AL JOLSON i RUBY KEELER

## KINO TEATR MIRAZ PRZEJAZD 16

Dziś  
pocz. 0 4

Dziś i dni następnych!  
Pierwszy film produkcji krajowej w języku żydowskim

Monumentalny dramat z życia żydowskiego, osnuty na tle prawdziwego zdarzenia z czasów wojny światowej. Scenariusz wybitnego dramaturga J. M. Nejmana. W rol. gł.: A. Morewski, Sz. Dżigan, J. Szumacher, Klara Segalowicz, Rachela Holker, Kurt Katsch i Ruth Turkow. — Nadprogram: Kronika Pata

Passé-partouts i bilety wolnego wejścia nieważne.

## AL CHETH (Za grzechy)

## KINO TEATR METRO PRZEJAZD 2

Dziś  
pocz. 0 4

Dziś i dni następnych!

Najwznioślejszy film świata, odznaczony w Europie i Ameryce 16 złotymi medalami

## Oskarżam Cię, Matko!...

(La Maternelle)

Tylko jeden raz geniusz ludzki zdobyć się może na stworzenie takiego arcydzieła.  
W rol. gł.: MADELEINE RENAUD i PAULETTE FLAMBERT

## KINO TEATR ADRIA GŁÓWNA 1

Dziś  
pocz. 0 5

Prenumerata miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4.60, za odnośnienie — 40 groszy, z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.—, zagranicą — zł. 9.—

Rękopisów redakcja nie zwraca.

Ogłoszenia za wiersz milimetry 1-szpaltowy (strona 5 szpalt): 1-sza strona 2 zł.; Reklamy tekstem redakcyjnym zł. 1.50; w tekście: z zastrzeżeniem miejsca 60 gr., bez zastrzeżenia miejsca 50 gr., nekrologi 40 gr. Zwyczajne (str. 10 szpalt) 12 gr. Drobne 15 gr. za wyraz, najmniejsze ogłoszenie zł. 1.30. Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyraz, najmniejsze zł. 1.20. Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 12 zł. Ogłoszenia w dodatku niedzielnym „Rewa” (str. 5 szp.) 1 zł. Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50% drożej. Firmy zagr. 100%. Za ogłoszenia tabelaryczne lub fantaz. dodatek 50%. Ogłoszenia dwukolor. o 50% drożej.